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D.” Juk žmogui nemokytam 
tos „M. D.” taip lygiai nesu- 
prantamos, kaip Rutks^ckui 
nėra žinoma priežastis, dėl ku­
rios kai-kuris rašėjas pąnau

„Vien. Liet.” nr. 36, p. J. 
Daugiųatis pajudino gana opų 
mųsų gyvenime klausimą— 
plyšį, kuris šiokiu ar tokiu 
budu 
lopyt

Savo straipsny: „Lietuviš­
kos votįs ir jų gydytojai”, 
nors ir nenurodė tikrų taisyk­
lių lietuviškiems gydytojams
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Išeiaa tas trėHadiarį ‘ * * 

Broallyu, N. t 
Prenumerata metams;

Suvienytose V&lstijdse ir
Kanadoje
Europon ir kitur
Prenumerata mokama
Saus. Prenumeratos

prakalbos ir labai retai sistė- 
matiškai vedamos moksliškos 
prelekci jos. K ai p tankiausiai 
užsibaigia tokie susirinkimai 
ir ar ištikrųjų jie atneša pa 
sreidauiamą nauda — nesiimu

yra ap 
daugiau 

institutų, 
kad lietuviškuose laik-

Bet tie stebuklada-

Redakcijos, neturėdamos 
naudingesnių raštų, yra pri­
verstos talpinti tokius, kokius 
kas parašo. # Laikraštis yra 
darbo* žmonėms mokslo šalti 
nis. Kas jame parašyta, žmo-

Slapyvardžių męs. nei ne 
geiskime panaikinti, neg pa 
naikinę slapyvardžius, fkad 
kartais n epanai kintame ir>... 
rasėj us... Ar aišku?

Vis toliau ir toliau eidami į 
gilių senovę, męs ant galo pa­
siekiam laikus, kada ant žemės 
viešpatavo gyvūnai, kurie su­
sidėdavo kaipi iš dviejų mai­
šiu kų iš kurių mažesnis buvo 
įkištas į didesnį. Ir visų aug- 
stesnių gyvūnų embrijonas (ge 
malasi per*žinomą laiką taip 
jau turi pūslelės pavidalą. Pūs 
lėlės sienos susideda iš dviejų 
kletkelių eilių, t. y. ta pūslelė 
primena dvimaišius gyvūnus. 
Iš to darom išvedimą, kad 
žmogaus ir kitų augŠtesnių 
gyvūnų pratėvis buvo dvimai- 
šiu gyvunu. Dabar prie dvi- 
maišių priklauso medūzos. 
Tokiu budu, mųsų pratėvis 
buvo panašus ir į medūzą.

'■ Dvimaišiniai gyvūnai būna 
dvejų rusiu: vienos tari dvi

kiems „institutams”. Anglų 
laikraščiai, ypatingai t. v. 
„magazinai” (žurnalai) pas 
venčia kiekviename numery 
po kelias špaltas rašiniams 
apie higieną ir kitokius tame 
klausime dalykus, papieštus 
tūkstančių- gydytojų. Kitbj 
pusėj tų „magazinų 
sigarsinę kur - kž 
„stebukladarių” ir 
negu 
rašciuose
riai jau negauna pasinaudoti iŠ 
savo tautiečių ir priversti buna 
kreipties prie kitų: lietuvių, 
lepkų, slovakųirtt. Pastarųjų 
gi opos—ramiai sau sėdi, bi 
jodanąies apie save svietui pra­
nešt. .. .paimti plunksną į ran 
ką. O laiko matyt, gana turi,

kaip patįs prisipažįsta- 
stebuk

Vieši susirinkimai 
mi prakalboms, referatams ii 
diskusijoms laikyti atneša dar 
bininkams ne mažą ij 
žmogus, atsilankydamas 
kiųs susirinkimus labai 
kiai ir juste nepasijunti, 
gema viena rųintis po kitai, 
kaip stnegenįs pradeda drąsiau 
ir aiškiau veikti, kaip randi 
atsakymus ant daugelio už­
klausimų.

Salyje, k’ur nėra varžoma

tam, kas visai negali būti, 
paveizdan—šaldrų apgarsini­
mams. Tam užbėgti gali mų 
sų tautiečiai-gydytojai, pa 
švęzdami po valandą laiko 
kiekvieną savaitę parąšymui 
naudingų straipsnių. Jie pats 
su mokinančia plunksna dau­
giau gali apsaugoti žmones- 
tautiečius nuo išnaudojimo, 
negu šūkavimais ant laikraš 
čių už neteisingų daktarų ap 
garsinimus. Iki jie to neda 
rys, tai—ir bus tik „lietuviš­
kos votįs”, anot Daogmačio.

Da vienas labai juokingas 
dalykas. D-ras Rutkauckas 
klausia,—-kam, girdi, da slėp- 
ties po pseudonimu rašant to 
kius dalykus? />is klausimas 
nors manęs ir nesilyti, visgi 
Jytisi abelnai visus, kurie tik 
vartoja kokį slapyvardį ką 
nors rašydami. AŠ, vietoje

„institutų” biznį nesugadins, 
nei gi prieš ėtiką prasižengs. 
Tai tik lengvas teisini mos.

Bet, ne apgarsinimuose da­
lykas. Jiems (daktarams) rei­
kia šiek-tiek ■ daugiau veikti 
su plunksna Savo žmonių nau­
dai, o su lancetu. Dirstelėkim 
į mųsų laikraščius: kiek męs 
pamatysime straipsnių apie hi­
gieną? j Rodą ^Lietuvoje” 
retkarčiais k- pasirodo šioks- 
toks „apUeliuotąs” straipsne 
lis—anaiptol ūe originališkas, 
bet daugiausiai — vertimas. 
Bet, iš kur tat tie straipsniai 
atsiranda! Gal jie išdygsta, 
kaip grybai po lietaus? Ne 
Juos yra p&raią gydytojai sve 
timtaučiai. Męs matome, kad 
svetimtaučiai gydytojai 
šiek-ttak rašo, veikia. Na, ir 
tos tautos, kurios tori savo gy­
dytojus— raštininkus, 
duoda save apsigauti

„institutams”, kurie apgavinė- 
ja tamsius žmoneles, tačiaus 
jo žodžiai pasirodė galingais...

LigšioĮ sūpavę letargiškam 
miege mųsų tos opos, gana 
greitai, nei šaltu vandeniu ap­
lietos

Daktarai, Matulaitis ir Rut 
kauckas, pradeda aimanuot, 
kad tai..... jie nesurandą „vai 
stų” atpratinti lietuvius nuo 
„šundaktarių”, nes tarp kitko,

susirinkimų laisvė, žmonės la­
bai noriai susieina į krūvą— 
visi esame palinkę prie drau­
giškumo gyvenime. Net ten, 
kur susirinkimus policija iš­
vaiko, kur kaltas ir nekaltus 
apdaužo sauvališkas „cerbė- 
ras”, ir Ten, sakau, žmonės 
randa įvairius budus susineši- 
nėti tarp savęs, rinkties nors į 
mažutėles kuopeles ir karta 
aptarinėti įvairių-įyairiausius 
klausimus. Už iliustraciją 
prie to sakinio mums,gali pa­
tarnauti Rusija.

Čia, Amerikoje, ant kiek 
man teko patirti, lietuviai no­
riai lankosi į susirinkimus, jei 
tik garsinant laikraštyje ar pla 
katuose rengėjai nepamiršta 
nurodyti.. . .susirinkimui lai­
ką ir vietą, kas-ir-gi neretai 
atsitinka!.. Susirinkimusren 
gia Čia įvairios draugystės ir 
susivienijimai; ir/tankiausiai 
galutinis jų tikslas yra apkal 
bė ii mas organizacijos reikalų.

Vokietijoje yra užvesta 
tam tikra sistema bendram vi 
sų darbininkų švietimui, kaip 
tą pamanysime šiek-tiek vė­
liau. ' ; t

Skaitliu gumą susirinkimų, 
telkiamų vokiečių darbininkų 
švietimui, sunku nurodyti'. 
Atskirose vietose jie pasiekia 
net milžinišką skaičių; pa­
veizdan, Berline kas mėnesis 
atsibunaiki 100 susirinkimų, 
sušauktų referatams, aptarian­
tiems kokius nors specijališ 
kus klausimus; prie to skait 
liaus neprirokuota darbininkų 
sąjungų susirinkimai, kur 
aptariama vien tik savo orga­
nizacijų reikalus.

Susirinkimai, tikroje to žo­
džio pfasmėje, yra rengiami 
plačiai liaudžiai; įjuos atsi 
lanko darbininkai iš visų dar­
bo šakų ir iš visų luomų. Re­
feratus, skaitytus ir skaitomus 
tokiuose susirinkimuose, ga- 
Įima padalinti į kelis skyrius. 
Prie pirmojo skyriaus priklau • 
so referatai, aptari antie jie dar 
btatakų padėjimą kokioje nors 
atskiroje*pramonės arba išdir 
bystės šakoje; Čia užtinki pra­
nešimus, arba referatus apie 
sekančius klausimus: apie dar­
bo sąlygas plienininkystėje, 
[ręie metalų išdirbtam, apie 
budus prašalinimur netikusių 
sanitariškų išlygų dažų dirb­
tuvėse, apie tai, kaip atsineš­
ti į ginčus, kilusius tarp dar-

nes 
pacijentų visai nėra- 
ladariai” atitraukia

Tamsųą skurdo žmoneliai, 
nors kitas ir kelis laikraščius 
turi u ž si rašęs, vienok duod as i 
šundaktariui per. laišką ar 
y pati šk ai’ prigauti 
pranta kas jį 
Mųsų laikrašči 
su’išskėstom rankom pašvęstų 
po keletą špaltų apkalbėjimui 
naudingų dalykų, vietoje ką 
dabar pašvenčia visokioms 
vaikiškoms „kritikoms”, ku­
rios tiek visuomenei reikalin 
gos, kaip žmogui, kuriam pil­
vą skauda—kepsnys. Žino­
ma, kritika yra reikalinga, tik 
ve, ji pas mus per daug „mok­
sliškai” išsidirbo ir joje tan 
kiaušiai nieko nesiranda, kaip

išsilavinusi, kaip savimeilė. 
„AŠ esu”, męs sakome, žinoma 
į save, „išmintingiausis, protin 
giausis, geriausia už visus,

kaltais apsileidime. Čia ne­
privalo žaisti kokią nors ro­
lę nei pesimistiška pažiūra, 
nei optimistiškas pasiryžimas 
—imk, brolau, nuogą teisybę 
ir persitikrinsi, kaip mums 
daug kas reikia: atsikratyti 
aklumo ir išdidumo, nusilenk­
ti prieš mokslą ir lavinties!
Taip maž-daug atrodo vokie 

Čių-darbininkų įavinimosi sis­
tema susirinkimilose Na, o ar 
męs rasime nors dalelę tos riste 
mos pas save? Kaip manaiskai

vunai — maišiukai

metas 
skaitosi nuo laiko uMrašymoį 
ne njio Naujo Meto. . k

Apgarsinimų prekių kUu> 
kiGolaišku. » v ■ v >
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maisto, kitą išmetimui), kitos 
ieną (priėmimui maisto ir iš­

metimui jo liekanų). DvJttiai- 
šinių su viena skyle kūno sus­
tatymas prastesnis. Tokiu bu­
do, dviskyliniai turi paeiti 
nuo vienakylinių. Vienaky

laikraščiuose, kaipo „stebuklą- 
^dariaiw^iaiise pamatas, kripė 

priklausančių prie „Gydytojų 
draugijos” ir __O, viešpa­
tie!. . .jie net negalį panašių 
„stebuklų” k, t.' „institutai” 
prižadėt ir padaryt, nes tai. r/. 
pinigų stoka ir vėl- 
tyti laikraštyje savo 
sale apgaviko.....

Gal daugumui, kaip ir ger 
biamiems mųsų gydytojams, 
pasirodė, kad p. Daugmatis 
norėjęs pasakyti, buk jau tik 
lietuviškoms „votims” gerai ir 
tinka laikraščiuose pasirekla­
muoti (apsigarsinti). Tačiaus 
atydžiau žvelgiant į p. Daug­
iu ačio mintį, matosi jo norėta 
kas kitas pasakyt. Mųsų gy­
dytojai, nors jie garsintipi ne 
tik Amerikos, bet ir Europos 
ir Azijos ir visokių tautų laik-
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so įvairių įvairiausie klausimai 
paliečiautiejie kasdieninį dar 
bininhų gyvenimą ir svarbes 
nius visuomenės gyvenimo ap­
sireiškimus, kaip, paveizdan, 
rinkimai į reichstagą, jei rin­
kimai jau prisiartina; čia dar 
svarstoma apie įvairius val­
džios aktus, kaip antai, įstaty­
mai linkui amatainkų, polici 
jos pasielgimai, konservatistų 
užsipuolimai ant darbininkų 
judėjime ii* tt.
Toliausšeka referatai, kuriuo 

se išdėstoma mintįs linkui ben­
drų darbo žmonėms klausimų: 
apie mokestį už darbą, apie 
8 valairdų darbo dieną, apie 
darbininkiškų ' organizacijų 
uždavinius, apie svarbą ir rei­
kalingumą apvaikštinėti dar­
bininkų šventę, 1 gegužio, 
apie išnaudojimo politiką ir 
poli tikądarb i ninku, apie dąr^ 
bininkų judėjimą visame p^ ' 
šaulyje praeitėj ir dabar, apie 
visas vietinę sočijal-demokrati- 
jos -taktiką, apie tai, kokią 
turi svarbą elektro-technika 
visuomenės gyvenime, , apie 
streikus abelnai ir išskirtinai 
atskiroms vietoms, atsižiūrint 
į šalies ir laiko aplinkybes, 
apie Karolį Marksą ir jo lai­
kus, apie kommunas, ar, ki­
taip sakant, kommunistiškas 
bendrijas ir tt. |

/fale daugelio viršiaus pa­
minėtų įtalpių tėmų galima 
sutikti ir tokias, kurios labai 
mažai, ar gal ir visai nepalie­
čia dabartinį darbininkų klau­
simą; randasi tatai ir tokie re 
feratai: patėmijimaiir žinios iš 
higienos, pedagogikos, filoso­
fijos, dailos ir tt.; toliaus apie 
kovą už būvį ir jos istoriją,apie 
tai, kad iki mųsų gadynei ir 
dabar spėka pergali teisybę, 
apie moterų padėjimą seno­
vėje ir apie dabartinę jos ver­
giją; apie rūpinimosi sveikai 
užlaikyti save, apie ligas, ku­
rias darbininkai gauna po 
įvairias pramonės šžkas, apie 
pageidaujamus kitokio vaikų 
auklėjimo budus, apie džiovą 
ir džiovininkų kolonijas, apie 
spiri tižioj hipnotizmą, gir­
tuokliavimą, apie kultūros is 
toriją, apie bažnyčią, tikėjimą, 
dorą, apje gamtos moklins, 
apiė myrisus bausmę ir tt.

Iš tos eilės įvairių tėmų męs 
matome, jog užmetimas kad vi 
so svieto ir viri darbininkai ne 
sirėpiną visapusišku apšvieti 
mu, yra klaidingas ir neteista 
gal. Bet, jei atsižvelgsime j 
save, t. y, į tuos 400 takstan

tiek, kiek jie turi,—aš tą su 
pranta, nėsa męs nesenai 
dėjome variu ėti
Lietuvos dvasiškus dirvonus^

' . -Jį ’
Bet, nedrąsiai tekiausiu, ar, 
turėdami tokį pavyzdį, kaip 
vokiečiai, męs negalėjome 
įstoti į rimtas vagas? Jei męs 
esame aristokratai, tai — je, 
sekame vokiečius-bajorus... 
Vienok męs visi esame ,.mw 
žikai” ir mumyse nėra „mėly 
no kraujo” anei lašo, pertai ir 
privalome sekti „mužikus”, 
darbininkai — darbininkus, 
dorų pažvalgų žmonės—dorus 
ir gerus kitų žmonių darbus.

Paimkime nors ir tokį apsi­
reiškimą kaip mus laikraštijoje 
įsiviešpatavęs polemikų ir įvai 
rių ginčų būdas. Paminėjau, 
kad vokiečių darbininkų spau­
doje nėra ypatiškumų tiek ir to 
kiųkaip pas mumis. Pas mumis 
žėdnas'žmogus yra ismintingia 
usis;jis užsimokėjęs laikraščiui 
prėnumeratą, nesupranta, kad 
netari tiesos šeimininkauti ja­
me taip, kaip savo trioboje; 
pabandyk nepavejyti jam 
švaistyties—tai įgysi sau prie­
šą jame ir jis kitas sukels ant 
laikraščių. O kas kaltas? Ant 
to klausimo atsakys sau pats 
skaitytojas.

Visuomenes, literatūros ir politik
■.Uit. -J.į M-JiMJĮUB U '.Į 1 —LĮULg-LĮJJL■ J!.

kur ir randasi bandymas laiky 
ti referatus ant tėmų, paliečiau 
čių platesnius ir svarbesnius 
klausimus, tai ten atsiras dau­
gelis rėksnių, noriai pakišau- 
čių koją. Ir daro jie tai ne dėl 
to, kad matytų tame pasidarba 
vime kokį kenksmingumą, 
ne; jie tankiausiai patįs neži­
no, ką darą—ot, taip sau, pa­
sirodyti, kad „ir aš esu kaž­
kas!” Męs suapgailistavimu 

^risipažintff^tė W 
kad pas mumis nei vienas jau­
smas nei viena dvasiška ypaty

(Tąsa). S
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%nt tabako ir ant/ kaip žinote, 
išleisti, o ne. sau antkaklį įjir-

dėsnius ir neapsakomai nedo 
tuščius ru

kad nepasiekė vynogradų.
Tai gi, ar rastųsi nors viena

Ir netikėsite, k<>! aš nepri< 
vesiu jums vieną pavyzdėlių 
kurie taip tankiai pas valpa 
raisi« čius atsikartoja:

Ateina Šeštadienis arba sek 
madienis, įeik į kambaiį sep 
tintą, į tą jų, taip vjtdmamą 
lietuvišką knygyną, tai laik-

Beje, buvau įsiminęs apie 
tą „užsipundinimą”.

net rankomis plojo. O, kad 
jis nesulauktų!...

Aš jo niekad neužmiršiu!
Jis be tik vienytame dalyke 

toks netikęs bet, abelnai sa 
kant, visur! O suprantama, 
koks jis, tokie ir jojo pagelbi 
ninkai ir visi mokytojai arba 
profesoriai, kaip juos tenais 
vadina, nes, anot to priežodžio: 
obuolys nuo obels netoli tesi 
rita. .

Yra tenais tų profesorių be 
galės. Jeigu neklystu, tai apie 
du tuzinu su viršum. Taip da 
but nieko: ir mokina viduti 
niškai, ir, jeigu ko pasi klausi, 
tai be jokios saumylystės tau 
viską kuo puikiausiai išdėstys, 
kaip ant delnos; bet atėjo tie 
prakeikti egzaminai, tai nors

lusioj dirvoj ? Atsakymas ži­
nomas: ne! O jau trįs apskriti 
metai, kaip jie tenx reklamuo­
jasi! Ne be reikalo yra sako­
ma, kad be DievoT* tai nei per 
slankstį, o su Dievu, tai nors 
ir už įurių. Taip yra ir su vai- 
paraisiečiais: kol jie nesusi­
lauks vieno gero valdovo, lie 
tuviško kunigo, tol klaidžios 
po tamsybės įsukus, ir visuo­
meniškų artojų lai nesitiki su­
laukti lietuviai...

O gal netikite?

vaieių!..
O, kad niekas nesulauktų, 

kad aš ten turėčiau kada nors

ilgainiu viena skylė, kuri tar 
navo visiems organizmo reika­
lams (susinėsime su aplinkine 
gamta), turėjo persikeisti į dvi 
skyles. Viena skylė dabar 
įeidavo maistas, kita išeidavo 
jo liekanos. Taip atsirado 
burna, maisto vamzdis(iš kurio 
ilgainiu suaidėjo ir ryklė ir ke

... O vis šaukia, o rėkia po vi 
šokiais antgalviais: broliai, se 

į Vai parai

pratėviai buvo tik vienos ly­
ties, tai yra, kad pas vieną ir 
tą patį gyvūną buvo ir vyriš­
ki, ir moteriški veislės organai, 
nurodo tas, kad mųsų embri- 
jonas per kai-kuri laiką netu­
ri lyties. Ant galo buna atsi­
tikimai, kad ir užgimsta žmo­
gus nežinomos lyties. Iš pra­
džių rodosi, kad tai moteris,

Ex—Yaiparaisietis 
(Užbaiga).

rūpesčiais apie tą ar kitą men­
kniekį, negu namų ruoša ar 
laukų darbais. Pavakary mo 
terįs tankiai stebisi, kodėl jos 
esą taip nuvargę, nors ne ką 
sunkiai dirbę, o.žiūrėk nepa­
reina joms į galvą, kad jos di­
desnę dalį savo spė*ų išmetė 
ant banališkai tuščių rūpesčių

Ar gi tat yra iš ko stebėties, 
kad žmonės, pavelijantis taip 
bereikalingai graužti ir nai­
kinti savo gyvenimą, jau vi­
duramžy pražįla ir su karšta? 
Pasižiūrėk į moteris, kurios 
sulaukę trijų-dešimčių metų 
pačiam gyvenimo gražume, 
jau susitraukę ir susiraukšlėję 
— ne iš sunkių darbų, ne iš 
didelių kokių nelaimių, bet iš 
smulkių apmaudavimų, tuščių 
rūpesčių, kurie niekam gyve­
nimo nepalengvino, bet įnešė 
nesuskaitomas nelaimes ir ne 
sutikimus į tūkstančius namų 
ir šeimynų. .....

Kas žmogaus gyvenimą 
nuodija?

(Optimisto mintis).

Labai įdomu matyt, kaip 
tūli žmonės, gerai žinodami,

Kaip jau buvo apskelbta 
N. 33 y, Vieny bes”, kad Lietu­
vių Moterų Progri si viško Su­
sivienijimo Amerikoje plat­
forma, programas ir konstitu­
cija bus leidž:ami visų moterų 
aptarimui ir kritikai, tai da­
bar, užbaigus daryti konstitu­
cijų,—kuri jau,, Vienybėje” pa 
tilpo (Ž urėk N N 28, 29,-33, 
34,. 35, 36,37,38,39, 40, 41 

-A

Jeigu da mokinaisi visą ber- 
tainį nuodugniai, tai laimingas 
ir kvotimus šiaip-taip islaiky 
si, bet jeigu tiktai vieną, kitą 
gražią pavasario arba vasaros 
šiltą dienelę panorėsi, kaip 
mųsų Lietuvoj yra daroma, 
valandėlę, kitą perpietes pra­
snausti, tai jau pražuvai, ir 
žiūrėk ant egzamenų: kiek va 
landų nebuvai klasėje, tiek 
laipsnių ir da su nuošimčiu 
tau čiokšt ir nukirto. Ir imk

da ir šiandienbučiau tebestovįs 
eilėse studentų, bet, kad žino­
tute, tą mokslainę atradau vi­
sai kitokia, negu ją valparai 
siečiai perstatydavo laikraš 

jie sakydavo, kad Vai 
paraiso Universitatė tai yra 
gana augšta mokslainė, kurio 
j e galima baigti visokius 
kslus; bekkaip aš ten 
žiavau, pažiūriu, kad ji 
kiek _ neaugsi esu ė už 
„High School’ęs”. . O 
tiesą pasakius, tai kai kurios 
High School’ės yra kur-kas 
augštesnės, negu V al pa raišu 
Univėrsitatėy nes nors aš da 
nesenai į* šitą salį atsibaldžiau, 
vienok patyriau ir mačiau sa 
vo akim, kad-;jų (High 
School’ių) yra net ant trejų 
grindų,
so Universitatės a^gsciausia^ 
namas tik ant dvejų; Na, ir 
žinoma, mokinuosi vTęną mė 
nesį, kitą, trečią; primokinau 
vieną namą, kitą, o tas moks 
las da ėmė bringti, pusties, o 
tie namai žemi, tai bijodamas 
eksplioziją padaryt, ėmiau ir 
apleidau.

Grįžkime prie „užsipundini- 
mo”.

ras. Tokie žmonės dabar va­
dinasi hemifroditais. Jie sa­
ko mums apie mųsų praeitį.

Visi aprašyti ligšiol mųsų 
pratėviai susideda iš daugumų 
kletkųir už tai jie vadinasi 
daugkletkiniais. Prie daug- 
kletkinių priklauso: moliuskai 
vėžiai, vorai, vabalai, žuvįs, 

reptilijos arba šliau 
žikai, paukščiai, žinduoliai, o 
tuo m ir žmogus.

Graži žmogaus kompanija; 
nėr ką sakyti!

resnius vagius, 
pėsčius, kurie išplėšia jam 
energiją, iščihlpia gaivumo sy­
vus ir atima viską, kas tik yra 
žmčgaus gyvenime brangaus 
ir verto. <

Aš žinau moteris, kurios ne­
gali atplėšti laiško ar tek gra­
mo be širpulių ant kūno, nes 
joms vis išrodo, kad ten būti­
nai kas nors praneša apie mir­
tį draugo ar kitą kokią baisią 
nelaimę. Jeigu išleidžia vaikus 
ant pikniko ar per vandenį 
persikelt, joms nei ant minu­
tes neišeina mintis iš galvos, 
kad su jais būtinai atsitiks 
kokia nors nelaimė.

Dauguma motinų daugiau 
išeikvoja energijos ant savo 
bergždžių nerimasčių ir baimės 
apie vaikus, ant nerviškų išsi- 
tampymų, daugiau nuvargsta

tą darbą, laip, virsutmis mai­
šiukas apgina visą organizmą 
nuo priešų, kilnoja jį iš vietos 
į vietą, arba prisega prie ko 
kios nors atsakančios vietos, 
sujieško ir pagauna maistą; vi 
dūrinio maišiuko kletkelės (pil 
vinės), pervirina ir ištraukia 
organizmui reikalingą maistą 
ir išmeta organizmo liekanas. 
Viršutinis maišiukas—tai mų­
sų oda, o vidurinis—tai pilvas. 
Kad aiškiau suprasti, kaip iš­
rodė tas mųsų pratėvis,—pa­
imkim minkštą guminę pilką 
(burbuolę) ir jos vieną vietą 
paspauskim pirštu taip, kad 
sienos susipliokštų. Jrigu da 
bar mums pasisektų susiaurin 
ti įėjimą į išspaustą guminėj 
pilkėj vietą, tai ir turėtum

Tiktai buk turtingas; moks 
lavietės pačios tavęs j ieškos, o 
o ne tu jų. Nuvažiuok, padė 
kim, į Harward, Yale t arba 
Hopkin's Universitatę, tai tik 
netingėk išsižioti, o angliška 
kalba kaip balandžiai sulėks.

Ir ištiesų prisižiūrėjus 
čiau tiems patiems tenykšti 
šaukikams, ką męs 'juose ma 
tome?! Jeigu neklystu, tai jau 
ar treti metai, kaip į Valparaiso 
pradėjo ūžte ūžti lietuvių jau 
nimas iš^visų šabų, o ką męs 
iš jų turime gero?. Aš jau ne­
sakau nieko apie tuos, kuriuos, 
kaip paprastai, pritrukus žvan 
gučių, pats viršininkas išlydi, 
bet męs turime tenais* keletą 
apkerpėjusių arba, kitaip sa 
kant, gerokai moksle palypė­
jusių, o ką jie nuveikė. Ar jie 
parašė nors vieną tomelį kny­
gų? Ar išvarė nors vieną va-

sies tik šnabžda. Man įstabu, 
kad tokie Šiaudadušiai, atska­
lūnai, netikėliai, pasileidėliai, 
o skaito ir „Kataliką”, ir tą 
pačią „Žvaigždę”, ir „baltinį”, 
ir „Viltį”, ir- 7,Draugiją”, o 
jeigu butų da daugiau. dvas:š 
kų pakraipų laikraščių, tai, 
nėra abejonės, kad ir tas butų 
jųjų naguose... Na, o jau kaip 
apie „Lietuvą”, „Vienybę”, 
„Kovą”, „Vilniaus Žinias” ir 
tt., tai nėra nei kalbos: duoda 
net apsivartydami!... Kur tau 
neskaitys. Vienas dalykas, vi 
sus beveik laikraščius gauna 
veltui, o antra, aDcnras, ar jo 
jo bernai, kassuvaldys? Kuni 
go, kaip sakiau, neturi, tėvai 
toli — ką nori, tai daro.

Su laikraščiais tai da tiek 
to, bet tęs knygos nuo kurių 
lentynos lūžta, į ką juos .pa 
vers, tai tik ateitis mums pa

Profesoriai ilgai svarstė ir pri­
ėjo prie tokio išvedimo,, kad 
geriau priimti valdžios išlygas 
nors ir labai siaurinančias stu- 
dentų teises, negu laikyti už­
darius universitetu, kuom kas­
dieną dro.-i neišpasakyta 
skriauda jaunajai Rusijos 
gentkartėi. Todėl nutarė vėl 
pradėti skaitymus lekcijų. 
Nauji valdžios padavsdijipiai 
sumažina universitetui skaičių 
merginų, laisvai lankančių lėk 
ei jas. K as-kas, o moterįs in­
teligentės, tai caro valdžia: 
baisus dieglis, nes paekutiniuo 
?e revoltuc*jos metuose jos be- 
ne daugiau už vyrus buvo pi- 
sidarbąvęv

Finlandijoa generalguber­
natorius įdavė finų senatui 
reikalavimą, kad butų padi­
dinta 4700 markių suma spau­
dos valdžiai užlaikyk ikš o- 
lai cenzoriai nebegalį finų 
spaudos aukontroliuot, nes 
permažas jų e$ąs stabas. No­
rint gerai. prižiūrėti laikraš­
čius, spaustuves ir knygynus 
reikią da kita—tiek spaudos 
kaudėlių iš Rusijos atgabenk 
Valdžia užnėrė finų spaudai 
kilpą ant kaklo ir duoda Šniu 
ro galą pačiam jų renatui už-

trulės pavidalą. Jį dabar ga­
lim pavadinti gastrulininku. 
Nuo gastrulininko paeina visi 
daugkletkiniai gyvūnai, o 
tuom yra ir žmogus. Vėl tu­
rim du nauju pratėviu: dvi 
skylininką ir gastrulininką.

Iš mokslinčių Haeckel is 
pirmas pasakė, kad žmogus ir 
kiti žinduoliai paeina nuo 
dvimaisinių. Jis taip pasakė, 
nes žinojo, kaip pirmose savo 
dienose išrodo žmogaus embri 
jonas.

Pas dvimaišinius, kiekvieno 
maišiuko medžiaga atlieka ki-

rie laiko savo vaikučius, o 
ypač gražiąją lytį arba merge­
les, po savo s| amais, nes kaip 
greitai jas tenai išleistų, taip 
greitai jos butų ne jųsų; nes 
žinote, kokie tie „cincilikai”: 
rankutės baltos, skruostukai 
raudoni arba balzgani; tai 
tiek kaslink j u fizijognomijos, 
o paimkime jų iškalbumą: lie 
žuvis tai kaip Lietuvos 
Skerdžiaus botagas: dusyk, 
trissyk apsuko, suposkino, jau 
ir turi mergelę. ,

Bet, rbravo! tiems bedie 
viams: jie tuiės visi būti ku 
nigais, nes ką tai reiškia pus 
trečios merginos prieš tokį le- 
gijoną jaunikaičių...

Girdi, jie nevešią lietuvai 
Čių. nes jos esančios per tam­
sios, tingiančios inokyties: ne 
mokėsiančios nei „pork chap

mo 
nu va

nei 
mųsų 
gryną

Aš netik ką patsdžiaugiuo 
si iš tenai išsprukęs bet ir sa 
vo vaikams, jeigu man kada 
jų Dievas duos, pasakysiu, k>»d 
kur—kur, o į Valparaiso, siu 
kštu, kad nei kojos nekeltų!..

Bulves TakaliuctK galima ir 
namie išmokti, o valparaisie 
čių tai pirmas subjektas, kur 
buvę- nebuvę, žiūrėk, jau ir 
skuta bulves arba toreles

lavietė žema, bet kaip ji surė­
dyta? Atsakymas greitas ir 
teisingas: nesistematiškai arba, 
geriau sakant, „beprotiškai”, 
nes žmogus iš ištroškimo nors 
ir mirtumei, tai negalima nei 
stiklelio, nei rūgščioje, nei 
gardžiosios (norėjau pasakyt 
karčiosios) įlenkti, nes moks- 
lavietės viršininkas pradžioje 
bertainio atidarydamas moks- 
lavietę atkartodamas tvirtino, 
kad, girdi, kaip greitai užtė- 
mysime lankantį .aludes, šokius 
arba šiaip kokius nereikalin­
gus pakampius, taip greitai 
jau jis ir išsimeždina pats save 
iš šitoamokykloe, nes čia, gir­
di, susirenka jaunuomenė ne 
kokius ten nekliūtus daiktus 
išsimanyti, bet mokyties! Ant 
nelaimės, tą syk nei neturėjau 
aš jam žalių kiaušinių, su kuo 
but galima pavaišint^ už tokią 
šaunią prakalbą... O kiti tai

Jau nurodžiau, kad panašių 
gyvūnų ir dabar yra. Tai 
mums gerai žinomos medūzos. 
Tarp medūzų yra veislė (J/zj- 
gospkera planuld), kuri ne su­
vis dasiekia dviejų maišiukų 
pavidale. Magosphera plan u - 
la per visą savo gyvenimą iš­
būna tiktai kaipo kletkelių 
pūslė su plonais siūleliais il­
su vidurinio tuštumo pradžia. 
Tas nurodo, kad medūzos pra­
tėvis buvo d a prastesnio su s ta 
tymo. Kita medūza Paiųpia- 
tocuš gaštrulaceuS) tai "jau 
tikras dvieilinis maišinis orga­
nizmas. Jis panašus į kieliką 

gštyn apverstu dugnu.
Gamtoje įvykdavo įvairios 

atmainos, gyvūnų ir augalų 
skaitlius vis augo. Tas, žino 
ma, turėjo būtinai atsiliepti ir 
ant organizmų formos, nes 
tarp jų ėjo aštri kova už būvį, 
už maistą. Kovos pasekmės 
buvo—atsiradimas naujų or-

nuo jų pačių, nuo jų stengi­
mosi surinkti savyje kuodau- 
giau energijos kovai už būvį, 
jie gi rangiojasi ir krauna sau 
į mintis didžiausius savo prie­
šus — rūpesčius. Taip daugu­
ma ir įpranta nuolatos dejuo­
ti, aimanuoti ir krimsties, tan­
kiausiai be jokios priežasties 
ir reikalo; įgauna paprotį lu 
kuriuoti vis ateinančių bėdų, 
kurios rasi niekad neateis. Ar 
daugeliui pareina kada nors į 
omenę, kad bereikalingi neri­
masčiai, f apmaudavimai ir 
graužimais! netiktai atima 
žmogui minties ramybę ir jo 
veiklumą paraližiuoja, bet nu­
kerta daugelį-dau gelį metų 
brangios gyvasties?

Daugelis stiprų žmonių kan­
kinasi priraišioti, kaip paša 
kiškas Gulliveras nuo lilliputų 
— blaškosi suraišioję rankas 
ir kojas smulkiais sielvartais ir 
susikrimtimais, kurių jie neiš 
moko

ris apsvarstyti platformą, pro­
gramą ir konstituciją -LMP 
ŠA. ir suteikti savo nurody­
mus ir patarimus šios organi­
zacijos sekretorei, K. A.Gil- 
baitienei, 1514 Ross Ave., 
Scranton, Pa.

Esant pirmai tokiai le- 
tuvių moterų organizacijai 
Amerikoje, butų geisti­
na kad kuodaugiauriai mote­
rų, prigulinčių ir neprigulin­
čių prie šių susivienijimo, pi i 
siųstų savo nuomoms idant 
butų galima pastatyti organi­
zaciją ant tvirtų pamatų, ku­
rie apimtų savyje visų moterų, 
be skirtumo luomų ir užsiė­
mimo, reikalus/

Dabar laikas kritikuoti!
Apsvarstymui, kritikai jr 

pr’siuntimui patarimų skiria­
ma laikas iki 30 tai lapkričio.

Alba jeigu kuri norėtų pla- 
čiaus išsireikšti, bptų geri aus 
idant parašytų viešai, į organą 
arba ir į kitus laikraščius.'

Sekretorė susinėsimų: *
K. A. (rilbaitienė,. 

1514 R >ss avė. Scranton, Pa.

knygas skaityti geras 
(pagal „geras” aš suprantu 
dvasiško turinio ir tt.), tai pa 
daro žmogų sveiku, jį pastip 
rina, pasotina dvasišku penu, 
bet tokios knygos, kaip, padė- 
kim, „Ge< grafija”, „Mokslas 
apie žemę ir kitus svietus”, 
Me-me-ter... Teologija 
žodžiu sakant, knygos parašy­
tos vis tų bedievių, kaip antai: 
<?erno. Šliupo ir kitų, tai tik 
nuodina mų-ų brolius.

Ne be reikalo vienas mano 
draugų man skundėsi taipo gi 
apleidęs tą mokslavietę, nes 
koks ten
tvirtinti, kad girdi, mųsų žemė 
sukantis! apie sav

Tai gyvi faktai, tiktai ne 
kruta. Jie pasemti 
paties patirimų šaltinio, ne iš 
kokių ten mytų arba padavi­
mų. Galėčiau aš čia jų ši m tai 
prirodinėt, bet kad laikas ne 
prileidžia, tai tik tiek da turiu 
pridurti, kad Valparaiso Uni 
varsitatė, tai yra niekiausia, 
žemiausia, nepraktiškiausia 
mokslavietė pasaulyje!

ir užpakalinė skylė. Iš pra­
džių užpakaline skyle būdavo 
išmestos visos netikusios lieka 

ainiu ir ji plyšo 
ir atsirado dvi skylės: viena 
šlapumos, kita sausesnių lie­
kanų (mėšlo) išmetimui. Tos 
kletkelės, ką susinešdavo su 
aplinkine gamta ir atj auzdavo 
visokius - apsireiškimus, kaip 
jau žinom, pavirto į nervus. 
Tos gi kletkelės, ką tarnavo 
veislės dauginimui, pavirto į 
veislės organus. Iš pradžių ir 
vyriški ir moteriški veislės or­
ganai buvo vienoj asmėnyj 
Ilgainiu, darbo pasidalinimas 
turėjo atskirti vyriškus orga­
nus nuo moteriškų. Taip at­
sirado dviejų lyčių gyvūnai. 
Kad ištikto seniau žmogaus

alėti.
Kas reiktų pamįslinti apie 

tokį vertelgą arba biznierių, 
kuris gerai žinodamas laikytų 
pas save apykručius tarnus, 
kurie kas dieną per ilgus me­
tus jį apvaginėja, tai čia biskį, 
tai ten truputį? Bet argi nepa­
našus yra į tokį biznierių žmo-
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, Vokietijoje, 
metų senuką?,

popierinė krautuvė

py lenkėse Arad

kraštų valdonai: prancūzų 
prezidentas, anglų karalius 
Edvardas ir rusų caras padarę 
lyg politišką trejybę, nerašytą

muose: anarkis

demokratai, taip; ..ir dešiniųjų 
partijų atstovai ^usitikoj > kai­
po seni Apa^į^tam^i^sp 
žesne vieni kitų neapykantą. 
Kai-kurie * politikos Jtinovąi

Vokietija. Paskutiniais 
dvejais metais Europoje pra­
sidėjo keisti dalykai. Nuo vo 
kiečių kaizerio Viliaus pradė-

51 už prieš valdinius darbus, 
likusius—užtai kad caro vai 
džiai nereikalingi.

cbui pagelbą, užgimė vaidai 
Balkanuose — Anglija suma­
no sušaukti tarptautišką kon 
ferenciją. Rusija tuoj pagiie’-

vo seniau ir su Rusijos 
nekentė

Barselonoje važiuojant is­
panų karaliui Alfonsui su ka­
raliene, priešaky jų ant gatvės 
susprogo petarda. Policija ko 
nedarė, vienok negalėjo suras­
ti, kas ją ten pametė, nors visą 
apylenkę iškratė jieškodama 
„anarkistų77. Petarda visai 
menkutė, todėl menama, kad 
koks j u ok daria tyčia ją su- 
plaišino parodęs ką jis gali 
kitąsyk karaliui padaryt.

la tar p tautiškos svarbos klaų 
simas, dabar jau visų kitų Ša

nori šų
i vienas tautas su ki

kiam vąpdeny-vėl niąį y aisosį77 
Rami, pFadžį ą. da; niekonereis 
kia. Rusijos gyyenimas^yis 
tiek tebėi'asppuliųętąs ligcpis

Per prabėgusį metą Rusijos 
Dievo leista valdžia sugpdrėjo 
nusiųsti į aną laimingesni pa 
šaulį net 627 savo valdinius. 
Tokios nepaprastos transpor 
tacijos budai buvo ne vienoki: 
vienus per augŠtus stiebus iš 
kėlė į padangę — pakorė; ki­
tus mažiau garbingai išvijo iŠ 
svieto

Ryme plačiai kalbama apie 
Siaurinę Ameriką, kuriai ke­
tina nuskirti net tris naujus 
kardinolus.

Dabar laivynas užvažiuoją, aut 
kiniškos salos Amoy, kur ne­
senai tapė susektas revbliuci- 
jonierių suokalbis; tartasi bu 
vo, kaip tik pribus amerikie 
čiai svečiai, tuo išžudyti visus 
savo urėdninkus už vaišinimą 
jankių. Dėlto visur sustiprino 
sargybą ir esant svečiams, 
vieno nežinomo čiagimio 
prileis artyn.

gai jieškotą lenkų soeijaliąiįų 
(PPS.) slaptą spaustuvę, ku 
etoje spausdiuosi nelęga.liški

su Šautuvų vamz 
džiais. 453 ypatos pakarta ii 
sušaudyta neva už dalyvavi 
mus a pi plėši 
tas, eksprėprijatoriūs ir tt. 62 
pakorė už kareivių kurstymą,

Praneša lenkų laikraščiai, iš 
Varšuvos, kad išstojo iš katali 
kų bažnyčios garsus kapucinų 
kunigas Antanas Wyslouch, 
kurs po slapyvardžiu „Antoni 
Šzech” daug rašė ir kalbėjo į 
minias revoliucijos dvasioje. 
Atsišaukime jis sakosi, kad su 
Kristaus mokslu jis sutinkąs,

mai apie . universitetus^ apie 
tikėjimo laisvės apribojimą ir 
vietinę valsčių savivaldą, -gų, 

Per paskutinius -^ersękio; 
jimų ir visokių policijos j vari 
žymų mętus, dikeiaį^umažė 
jo skaičius valdžios* -priešų 
durnoje, ir tie įųrįejikoj ap­
siprato su savo padėjimu—? 
priverstino; tylėjimo^ i. Todėl,

Berline atsitiko pasibaisėti­
na nelaimė. Ant augštai iškelto 
gelžkelio vienas traukinys nū 
važiavo biskį pirma laiko į 
savo vietą
Skersai da ir kitaspervažiuoti. 
Atbėgęs ir kitas traukines 
įvažiavo tiesiog į stovėjusio 
vidurį ir sustumė nuo tilto že 
myn vagoną su 40 keleivių 
Vagonas apvirto žemyn galva 
ir visas nuteškėjo į akmeninį 
bruką; iš gremežių tarpo iš 
rankiota paskiaus 17 negyvą! 
užmuštų ir viršaus kita tiek 
baisiai sudaužytų. Ir visa nę 
laimė atsitiko per tai, kad 
traukinio vadovas pražiopsojo 
savo laikrodėli!

b~ė stengsis sau išsiderėti kuo 
didžiausį kąsnį iŠ Turkijoj 
kepsnio. , ..

kaucijos, kurią jt> 'draugai An 
glijoję irAmerikbjė surinko' 
Išbuvo jis ten vienuoliką mė 
n esi ų u žd ary tas.' Dabar gi už 
drausta jam apleisti 'Petrąpilę 
iki teismui." :'il

turkų konstitucįjinio. judėji 
mo, kuris regis jau didžiumą 
Turkijos apėmė,... jeigu tųr;. 
kų laisvės., nepadės užgniaužti 
galingi Europos kaimynai: 
Rusiją, Anglija, etc, •

sutikti. Regis jis soči j abstains 
simpatizuojąs.

Rusijos valdžia pardavė tū­
lam vertelgai Persikinui tris 
kariškus laivus, kurie laivyno 
komisijos pripažinti už niekam 
netikusius Jie lėšiavo valdžiai 
daugiau 300.000 000 rub , o 
oaėmė tik 52.500 rub. Gerai

vilčia rj Etttbpok’' * v&Islybių 
konferericiją, kuri yrk greitu' 
laiku rengiama sušau kti. B n 1 
gari j a vėl gF" bematė Mkklo 
pradėti karę,J j“>3ikd^LTurkija 
nekimba. Spiritų W d.’ipkūfai 
apsiŠaukęs Bulgarijos- caru, 
kniazius" *FerdinabdAiJ*^tWė 
tautiškąją Seimą(Bbbraniė) str 
didele iškilme ifuniptitr
prakalbos į atstovus, ^įsiėmęs 
kepurę paW „tegy
vaoja Bulgarijos carizmas ir 
liaudis!

Magdeburg 
pasimirė 85 
vardu Reindelis. kurs beveik 
visą savo amžį .pildė baisų 
urėdą — valdiško budelio. Jis 
iš pažiūros taip menkas išrodė, 
kad nežinąs nebūtų atspėjęs 
jo žiaurų amatą. Už kiekvieną 
nužudytą prasikaltėlį jis gau­
davo 100 markių, be to jis 
gaudavo 10 markių# dienpini­
gių ir turėjo liuosą važiuotą 3 
klasės vagone, 
pasiliko giminėj 
du su n ai ir žentas buvo pagel 
bininkais, o dabar šis paskuti 
n is užėmė uošvio nelabą vietą

rumuoąą plojo delnais; tas pa 
rodo, kad Bulgarija prisiima 
sau carizmo valdžią ir reikalui 
esant eitų jo ginti; bent taip 
matosi iš seimo pusės. Ką ma 
no liaudis nežinią,tBet ji tebė 
ra dar gan a tamsi. Prieg tam 
jai irgi nėra kito išęjįmo — 
Jeigu neremtų savo naujo caro, 
tai pakliūtų vėl po Turkijos 
jungu% kurio sunkumą bulga- 
nai jau žino.

Europos valdonų konferen­
cija jau regis įvyks. Ją sušau 
kti pritaria Rusija, Angliją, 
Prancūzija, Vokietija ir ItaŲ- 
ją. Nesi toli na taip gi ir Aus­
trija tik stato griežtą išlygą 
kad konferencija jau iš kalno 
pripažintų jos globai abi už­
imtąsias p^ovincįjąs Bosnią ir 
Gercogoviną. Konferenciją 
peržiūrės garsųjį Beriino trak­
tatą, kurį dabar Austrija. su 
laužė ir nuspięs, kaip Europa 
turi žiūrėti į sudraskytą Tur­
kiją, nuo kurios atsimetė val­
stybė Bulgarija ir sala Kreta 
prisidėjusi priė Graikijos. Su­
prantama, kad konferencijoje

prie tų»gaidų Prancūzija — ir 
pradeda žaisti taip vadinamas 
Europos valdžių koncertas; 
nbroms-nenoroms priseina prį 
tarti į tą koncertą ir Vokieti 
jai, kuri seniau pati pradėda­
vo tokias giesmes, o kiti jai 
pritardavo. Mainosi mat lai­
kai. Kaizeris didina savo ką- 
ri u menęr pasidaro savo kaimy­
nų nebe ap kenčiamas. Lygia’ 
taip bu 
cąru — jo bijojosi 
Bet caras baisiai ]
but jam duobė pačių kaimynų 
buvo pakasta, supjudant į ka­
rę su Japoniją, kurią iki galo 
rėmė Anglija . ... ka’zėriš 
mato, į kokį atžūlų padėjimą 
fo- valsty bė įeina 
i a kaimy

33 numeriai baisiai persekio­
jamo laikraščio „Robotnįk77, 
„Przedswit” ir didelė daugybė 
brošiūrų. Spaustuvė buvo la­
bai puikiai įtaisyta skiepe, 
kur elektriką varomos mašinos 
išspausdindavo kas valaną po 
1.400arkušų. Viršuj buvo įsai 
syta, dėl akiu nukreipimo,

Rusinu baznyczioj musztynes.
New Britain, Conn! rusinu 

bažnyčioj užgimė muštynės. 
Vaidai jau senai ten gruzdė­
jo tarpe dievotų uhoriečių ra- 
sintį ir radikalų ukrainiečių 
rususkų. Uboriečiai pasista­
tė savo cerkvę ir neturėdami 
savo tauto* pepo, turėjo pri- 
imti tokius, kokius ukrainie­
tis vyskupas Ortynskis jiems 
skyrė. O Šis skyrė popus, tu* 
prantams, iš savo tautos—uk­
rainiečius, kurie bandė įvesti į 
uhor rečių cerkvę savo kalbą, 
o - parapijonįs neprisiėmė.

Turkija. Atsimotus Bul­
garijai, Kretai ir Albanijai nuo 
turkų valdžios, sultanas atsį 
šaukė į visas savo krašto poli­
tiškas partijas, kviesdamas jąs 
dar sykį susivienyti po jo dės 
potiška ranka ir duodamas su­
prasti, kad naujai duota ’ kon 
uitucija da vėl bus ant tūlo 
laiko atidėta į Malį, nes, girdi. 
V.dabar reikia mums ■' išvien 
ginti- tėvy nės ’ ■ čielybę’k*S i 
prantamakad d driu ma turkų 
jo pasalingą projektą atmetė, 
ypač įsigalėjusi jau natų rkių 
konstitucijihė' partija, ir nu 
sprendė geriau užlaikyti gautą 
koųstitueiją, negu sutrūnėju­
sią vienybę su atsimetusiomis 
nuo jų tautomis. Neišdegu* 
gerai tam planui, sultano šali­
ninkai griebėsi biauresnio į 
rankio. /yioms dienoms parėjo 
tinios iš Armėnijos, kad sul­
tano pasiuntiniai-pradėjo k u r 
styti neapykantą tarpe kurdų 
ir armėnų. Rods armėnų su 
kurdais skerdynės Turkijoje 
nebenaujiena, bet dabar jąs 
sultano valdžia nori ytin pla 
čiai išnaudoti savo bjaurioms 
užmačioms. Ant armėnų nuro­
doma, kad jie esą didžiausi 
revoliucijos kėli kai, tėvynė- 
priešai ir su jų pagalba .Bul 
garija bei kitos' tautos norį 
gyvai, pražudyti Turkiją. Čia 
tikslas labai aiškus 
pjudyti 
toms ir tada atimti konstituci­
ją. Taip darė ir Rusijos caras, 
pjudydamas rusus juodašim­
čius ant žydų, latvių, lenkų įr 
lietuvių. Bet ir čia sultano ža­
bangai prairo. Beniaus kurdai, 
tiesa,’vos tik pakurstyti, žvė 
riškąi ant armėnų šokdavo ir 
tūkstančius išsikepdavo. Da­
bar gi kurdai nebeklauso sul­
tano kurstytojų. Tiesa, jau 
buvo padaryti užpuolimai ant 
armėnų
/Jei k, Diarbekir ir kitur, bėt 
kurdai nedalyvaVo
likais buvo sultano palaidi ka­
reiviai ir surinkti priemies 
čiuose valkatos. Reikia tikėties 
kad nei atsimetimas Bulgari 
jos, tfei organizavimai * juoda­
šimtiškų skerdynių nesulaikys

daug vaisingesnis , už . visų- 
pirmuosius, r Butų gerai,, kai 
jie neapsiriktų. Jiems^.reikė

Amerikos keliaujantis lai­
vynas jau apleido Japonijos 
pakraščius, kuriuose japonų 
valdžia labai iškilmingai buvo 
pasitikusi. Rods tas pasitiki­
mas turi da ir komišką savo 
pusę, nes eWorld” rašo, kad 
tos japooiutės mergaitės, bė­

gėk mi į Amerikos ką 
reivius, buvę ne kas kitas, kaip

Žinovai sako, kad Amerikos 
girių gaisrai ir medžių pirkliai

• ’ • - . i ' *

sunaikina kasmet apie 200.000 
000 p^dų medžio, ir da nyki­
mas miškų kaskart eina didyn 
taip, kad už. dešimties metų 
jau dings visos amžinosios gi?

p t si i i ks pli ki laukai.
lėtų pasirūpinti gai 

srus sut irėti ir prašalinti, taip 
gi ji galėtų atsėtį iškiratuo* 
sius plotus. Bet kame gi Inu- 
stp valdžiai ; ;

■ Į Jersey City uostą Ameri 
koje pribuvo itališkas laivas 
.Regina dTtalia”, kurs atsive 

šiokią savo kelionės istoriją 
Vos tik išplaukus iš Genuos 
atsirado žemesnėje klesoj ne­
ramus keleivis, koks ten Ales 
gandro Vittorio, kursai pasisa­
kė esąs anarkistu ir ėmė kurs 
tyti savo sąkelelvius, kad eitų 
ir užimtų 2-ros ir l-mos kle- 
sos vietas. Trečios klesos ke­
leiviai mielai pritarė, užlipė 
visi buriu į augštesnes klesas 
ir pradėjo šeimininkaut. Laivo 
viršininkai ramiai tą leido, bet 
pasukė laivą vėl į Italijos pa 
kraŠČins. Sustojus Palermoje, 
išsodino pakraštin sukilusių 
keleivių organizatorių, Vitto 
rio, sugrąžino jam kelpinigius 
ir tada jau ramiai atvažiavo 
į Ameriką.

Grūmoja uz Bryana. 
' ‘ .

Atchison, Topeka ir" Santa 
Fe g"takelių sistemos prezL 
dentas Ripley apgarsino ląik-. 
rašei m se, kad jeigu tik busiąs 
išrinktas prezidentu demokra­
tų kandidatas Bryanas, tai šie 
gelžkeliii sustabdysią visus 
savo pataisymų darbus, tuęie 
jau pei nai bavo pradėti. Tiems 
darbams buvo skirta apie 
S3.0U0.000 su 10.000.žmonių 
darbo.—, Mat kaip mųsų pi­
niguočiai moka suvaldyti 
žmones ir pakreipti rinkimus 
ten, kur jiė nori! . r

Da naujas orlaivis.
Daytone, Ohio tūlas Frank 

Heinf Ita išrado naują skrai­
domąją vienasparnę mašiną, 
daug pa tankesnę už pagarsė­
jusio VVrigto dvisparnius or­
laivius. Darant bandymus 
Heinfrltas užskrido 1500 pėdų 
į orą
gas stenogtafas ir iŠ savo men­
kos a'gos jau turi dvi tokias 
brangias mašinas pasidirbęs, 
niekam nežinant.

Balkanų pussalis. 
rėš turkų su bulgarais’^i 
šavimas prąded^^ vąptH£ų„ nes 
nėrajkam vėsti ]>• Turkija 
mato, kad negalės priversti 
Bulgariją grįžti atgal po ^savo

Gercenšteiną, apie ką savo lai 
ku buvo daug rašyta. Tas 
pats Polovnev pa^Kulęs šiomis 
pienomis užmušti grafą Vittę 
jeigu sąjunga duos jam BOOOr 
jųoddšpinigių. ?' Polovnevą 
pasmerkė 6 metams kalėjimo;

Iš Petro-Pavlovskb tvirto 
.-.Z rft i-

vės valdžia paleidi ; revoliuci

raukt. Ąr užsitrauks, Jaj dą 
abejotina, ’ Tiąai pastovi už 
avė. •

Atsivėrus durnos rudeni­
niam posėdžiui- 28. d. Apalių, 
šalę karšto Balkanų suirutėj 
klausimo, Mus uita 
svarbus reikalfd: įšleidi 
su durnos pritarimu ’boknį j 
tymų, palei kuriuos valdžia 
priverstinai, galėtų.atimtį 
mę nąo >bemlęo kaimų Ualdy* 
mo ir išdaliptųją kaiĮnipčiams 
ant išpirkimo (vi k ūpų), kaip 
jau pa s, muš Lietuvoje yrą

mai, lyg kad jis butų karališ­
kam soste. Iš Anglijos atvy­
ko vienas č’gonas, evangelis- 
ta s Smith y patiek ai mųsų 
prezidento pasveikint ir išbūrė, 
iš rankos, kad 1910 metuose 
Ruzveltas sugrįžęs iš Apribos 
medžioklės, busiąs .Anglijoje 
su ovacijomis sutinkamas. ’

Amerika neteks miszku.

ja Europoje pirmybę, o si 
tuomi puola Vokietijos mora 
hska galybė. Gal nueit Rūsį 
jus pėdomis.
pataisyti savo vardą, o paže­
minti Anglijos politiškais 
pletkais. Tūlam Anglijos re­
porteriui andai kaizeris įsne 
kėjo ilgus išvadžiojimus/ kad 
bereikalo Anglija jo bijosi 
Kaizeris buvęs geriausiu An­
glijos draugu. Jis padaręs ir 
davęs Anglijos karalienei Vi 
ktorijai planus, kaip nuveikti 
sukilusius Transvaaliaus bu 
rus; jis pirmutinis nepriėmęs 
pas save būrų prez’dento 
Kriugerio, pas kiaus važinėju 
šio po Europą
pagelbos skerdžiamiems bū­
rams. Kaip kaizeris Kriugerio 
nepr ėmęs, tai jo kelionė jau 
ir užsibaigusi rr visi apie bu­
rns užmiršę. Tai vis kaizerio 
buvę nuopelnai, kad būrai ta 
pė nuveikti. Na, o dabar Eu 
ropa mįslija, kad karą su bu 
rais laimėjo pati Anglija,— ją 
garbina, jos patarimų klauso, 
o kaizerį su jo planais užmir­
šo, apleido ir jei kokia Vokie 
tija pasiliks vienui-viena su 
savo genijališkų kaizeriu....

Taip mąsto 
vardą naujomis pienelėmis 
kaizeris Vilius ir eina purvinu 
Rusijos carų taku — atiminė­
damas ir išpirkiDėdamas žemę 
iš Poznaniaus lenkų, varu juos 
versdamas į vokiečius.

Ar neprisieina kaizeriui 
toks pat liepto galas, kaip cą 
ro valdžiai?

Ruzvelto 50 meta.
Spalio 27 sukako preziden 

tui Ruzvelt 40 metu

lieps-,.tiuo-įaūą tvaįtpjima-į^t 
silies durnos partijose įvai 
riais aidais—įeigu da ten yi:: 
kiek žmonių! 5/L;

Keista reakcija apsireiškė 
pas juodašimčius. _ Siąnedė- 
jųjų sąjungos viršininkai iš­
davė teismui, tūlą savo sąnarį 
Poloynev, kurs mefyiv

ždirbo! ~ ‘

per kurią turėjo-- K aim e Massig, Vokietijoje,
*iškilo didelis gaišTas Ugna'ge;

šiai atsiskubino gesintų, bet 
tuomtarpu du iš jų susivaidijo, 
/ienas ir kitas' sakydami turį 
tiesą stovėti prie pirmosios 
šmirlštynės, už ką mat esti 
skiriama dovana. Pirm i aus jie 
du pešėsi, paskiaus supuolo ir 
visi ugnagesiai, o tuomtarpu 
visi namai sudegė.

I vokiškus laikraščius rašo 
v

iš Rymo apie šiokį komišką 
atsitikimą popiežiaus rūmuose. 
Du kunigai, būdami Vatikano 
sargyboje išsimanė laikyti 
„spiritizmo seansus’7, tai yra 
tokius bandymus, kur atšau 
kia iš „ano svieto dvasias” per 
užhipnotizuotą y patą, vadina­
mą „medium”. Ant tų seansų 
ateidavo vakarais kokia tai 30 
metų, poni, kuri tarnaudavo 
kunigams už medium. Ji buvo 
taip įhipnotizuota, kad nema 
tomos spėkos nešama išlėkda­
vo iki .lubų ir per jos lupas 
atsiliepdavo dvasios senai mirų 
-įų popiežių ir išreikšdavo se 
nas Vatikano slaptas (hipno 
tizmą žinantiems nėra Ltabum 
dalyku neva „dvasias” iššaukti 
- yra tam tikras mokslas).

i tai popiežius nu­
austai už slaptas 

ir tuojaus aniems kunigams 
uždraudė seansus; bet šie ne 
užsileido, 
su dvasioms kalbėties juk dva 
siškųjų užsiėmimas. Todėl bu 
vo užkviesta policija, kuri 
abu dvasių atšaukėjus iš Vati­
kano varu išgabeno, o popie­
rius atėmė nuo jų kunigystę.
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Areštai, Mariampolėjė rugs 
27 (spalių 10) d. suimti ir Kai 
varijos kalėjiman išvežti: dak

Kaune rug8. 27 d. pasimi 
rė prelatas V ladislovos Dom 
brovskis. 1. .

matant naudingą ir gražų dar­
bą, kokį varo TMD ? Nereikia 
būti nei labai mokytam, kad 
svarbumą to darbo suprasti,— 
šiandien žėdnas

kiuoęe. Tada prikibo, kad jis 
turi žinoti, kas užmušė Kavar- 
ko urėdninką Matuliacuką ir 
pristavą Orlovą. Meldžias at­
sake, kad nieko apie tai neži­
nąs. Tadą urėdninkas liepęs

Ambrozevičius iŠ 
Ne war ko ir Liutkauckas vtį* 
rinisf^unku

laukdamas išsitraukęs revolve-, 
rį ir šovęs keletą kartų žanda­
rui krūtinėn. Žandaras apvir­
tęs. Pasidaręs triukšmas. Ke­
leivis, tuo pasinaudojęs, įšokęs 
traukinio, kurs ėjęs Virbaliu 
pusėn ir nuvažiavės į Prosų 
sieną/ bet tenai jį, sako, suėmę. 
Kas jis toks yra, dar nežinia.

ciai vos gy
pas lietuvius yra Kaulakių

gulėjo kruvini 
12 ukrainiečių 

(pačių užpuolikų), o 3 uhorie 
Mat ne tik

ti. Tuojaus įsirašė kuopon 18 
sąnarių ir dabar joje yra 18ni. 
Tikimės, jog skaitlius tuoj pa­
augės.

Kuopos nariai susirinkime 
paduoda žinomus, tikrus adri- 
sus, sekretorius užrašo juos 
ant siunčiamų knyguųįų ir 
įtraukia į protokolų knygą, 
kam ir kokia knyga pasiųsta.

Už TMD. 4-tąją kuopą

Tev. Myl. Dr-tes reikaluose. 
Philadelphia, Pa. 4 TMD. 

kuopa savo mėnesiniame susi 
rinkime spalių 13 d. tarp kito 
nutarė šiucs dalykus apskelb­
ti per organą „V. L.” (ištrauka 
iš protokolų):

1. Susirinkimas svarstė apie 
Kudirkos raštų išleidimą ir'p. 
Paukščio („V. L.” N 41—08) 
atsiliepimą ii* atrado, kad tei­
singai elgianties TMD. neturi 
išleist tų Kudirkos raštų, ku

išleido J. J. Paukštis

praščię- 
kėlis, ir šviesuolis jau supran 
ta, jog tik per apšvietą męs 
pakelsim savo tautą ir per tai 
pagerinsi m ir savo locną bū vį.

Taigi, draugai, tik męs ne- 
tingėkim prie progos užsimin 
ti žmonėms apie mųsų draugi­
ją, pamatysim, jog už metų iš 
nuskurdusio kvietkelio išbu­
jos daili, sveika,. žydinti puo- 
kštis— Tėv. Myl. Draugystė. 
O iš to bus mums smagu, kad 
gerą darbą padarėm ir žmo 
nėms naudą.

Petras Žemaitis.

niuvienė, advokatas Liudvikas 
Ciplijauckas ir Andrius Ver 
byla, visi 4 — centralinio 
„Szviesos” komiteto nariai.

Kasyklin aukos Amerikoje.
Praėjusiais metais anglių ka 

syklėse užmušė 3.125 darbi 
ninkus, o 5.316 įvairiai sužei­
dė. Užmuštų skaičius yra di­
desnis ant 1.033 negu užperė­
jusiais metais. /rita sąskaita 
tėra surinkta tiktai is 18 valsti

telegramą prašydami, kad bent 
p. Griniuvienę ant laisvės pa

dybos viršininkui.
— Ignalinos stotyje (pirma 

stotis už Bezdanų) rugs. 28 d. 
žandaras Zasėdatelevas norė 
jęs suimti vieną keliauninką, 
nes jis jam pasirodęs, bene bu­
siąs tai Bezdanų apiplėšimo

sočijalistai ir 
lįe^i- 

•iėanglusneturiuką 
nes mažai angliško

Ghicago, III. Tėmyjame 
organe pilna žinių iš įvairių 
miestų ir miestelių, tai čia' su 
sitveria nauja TMD. kuopa, 
tai ten sena atgįja; laiko susi­
rinkimus, rengia prakalbas,— 
žodžiu sakant, kelia apmirusią 
draugiją iš letargo. Bet ikšio 
lai dar nesimatė jokios žinios š 
Chicagos; turbut korespon 
tai aptingo; o iš mųsų didelio 
miesto yra gana daug ką pra 
nešti. Jeigu visur žmonės dar 
buojasi apšvietimo labui, ne 
reikia mįslyt, -kad pas mus tai 
jau snaudžia! Geriausiu daro- 
dymu yra tas, kad "prieš TMD. 
susivažiavimą tebuvo Chicago 
je tik viena, beveik pakrikusi 
kuopelė su 19 sąnarių.. O da 
bar jau yra vėl 3 kuopos, ir 
apie šimtą sąnarių.''

11 spalio laikė susirinkimą 
sena 19 kuopa. Atidarė susi 
rinkimą kuopos pirmsėdis p. 
F. Mikolainis^ Cehtr. HMD. 
pirmininkas, p. Balevičius ga 
na plačiai kalbėjo apie mie 
irius ir darbusJTMD. Užbai

išpasakot, ką 
kalbėjo., p.* Ambrazevičius 
gražiai pranešė, jog Ameriko­
je yra demokratų partija, “turi 
fato * kandidatus pastačiusi 
rinkimams ir patarė balsuoti 
už demokratus, nes ši partija 
esanti geriausią lietuviams.

mas, kad dabar tai viską su­
žinosiąs. Bet nieko nedasižino- 
ję turėjo Meldžiu paleisti. Da­
bar jieško Adomo Meldžio ir 
Augustino Grigaliūno.

Vilnius. Nėra ko bijoties 
choleros'. Ligoniai Salmanavi- 
čius ir Kalinovąkienė/atgaben-

; ’ -4 »■!*■» ■« .......................... ............ •'

Minersville, Pa. Mų ų 
vietinė soči jalistų kuopelė pra­
dėjo ’ daugint;eš, nes pradėjo 
rastieS /‘'darbščių vientaučių, 
kurie rūpinasi apšvietos pl a 
tinim'u. Spalio18 d. <fr. Meri- 
kutis skaitė referatą ant tėmos 
„Męs ^afoą/^onės įelkąląii- 
kim sau teisių”. Paskui J. B. 
Smęlęto$uą0 skaitė ir aiškino 
„ąp^ skirtumą visokių. parti­
jų. Po tam buvo leista laisvei 
diskusijos,, kuriose paprastai 
išsiaiškina gerų gerų dalykų. 
’ Girdėties, jog ir teatrininkų 

draugijėlė žada atgyti. Kada 
pfadėsiin žengt minęrsviliečiąi,

Brooklyn, N. ¥. O kaip 
gi?— politika sujudo ir pas 
mus. Ir pas lietuvius pradėjo 
eiti partijos, prašydamos bal­
sų. Tik, kad ve mus lietuvių 
tokie balsai nedideli, vis da 
tik bak ei i ai, ir tai ti k saliu 
nuošė tinkami, o rie prie „ba­
lotų dėžutės”... Brooklynie 
Čiai, išimant Lietuvių Ukesų 
kliubą, nesirūpina apie pasto­
jimą šio krašto piliečiais, *nors 
apie „politiką”, męs prišokau 
jame po visus laikraščius ir­
gi raitės vasarą.

Nedėlioj (25 spalio) Tautiš­
kame Name buvo lietuvių de­
mokratų prakalbos. E kaip gi 
-^demokratų ir pas mos nešto 
ka. „Žmonių” atėjo apstokai. 
Kalbėjo keletas anglų ir lietu-

Vilnius. Rugsėjo 28 d. 
Vilniaus teismo rūmai nagri­
nėjo uždarytomis durimis 
„Lietuvos Ūkininko^ redakto­
riaus, Povilo Gaidelionio. 
2-rą jau bylą. Kaltino jį už 
peržengimą spaudos įstatymų. 
Teismas pasmerkė jį 50 rpb. 
pabaudos arba 2 savaitėm 
arešto.

Byla dėl mokyklėlių. Rugs.
28 d. Vilniaus teismo rūmai 
nagrinėjo Onos Vankovičienės 
ir Vilniaus žemės banko di­
rektoriaus Končos bylas. Oną 
Vankovičienę kaltino už įtar­
simą savo dvare, Vilniaus ap- 
skr., vaikams mokyklėlės, be 
valdžios leidimo. Teismas 
Vankovičienę išteisino, nes 
prirodyta buvo; kad ten vaikai 
rinkęsis mokyties katekizmo.

— Vilniaus gubernijinė 
draugijų ir sąjungų priežiūros 
valdyba patvirtino Lietuviu 
klubo „Rūta“ įstatus.

Bezdanų plėšikai pasigrie 
be. yra 475.000 rub 
ir brangiaisiais popieriais jie 
išplėšę 199.000 rub.; popieri­
nių pinigų, kurie nebegalima 
vartoti, paėmę į 253.000 r. Ge 
ležinkelių kasų pinigų paimta 
22.288 rub. kitoks apskaity 
mas jau paduotas esąs vyriau

Dar apie traukinio api­
plėšimą Bezdanuose. Da- 
bar jau tikrai išsiaiškino, jog 
svarbiausiemsiems plėšikams 
pasisekė išsprukti su visais pi­
nigais užsienin. Tardytojų 
rankose pasiliko vien pagelbi 
ninkai arba pagelbininkų- pa- 
gelbininkai. Dagi Fialkovskis 
Landvarave suimtasis yra 
„svarbus“, tik ne Bezdanuose 
traukinio apiplėšime, bet už 
senesnius savo darbus.

,, Viln. Žinios”.

sytojai tylėjo, it žemė, pasken­
dę mintise, kaip ta demokratų .. . • Z, ’ Mv 1 v'---* r

partiją yrą neišpasakytai gerą, 
kad net lietuvių balsus priijna 
už gerus, 4 Tuomtąrpu vienas 
atsistojęs, kadgi duos šeiriais 
plot L „PųUiks’f sužiuro, ma­
nydama,kad žmogelis pablu- 
do, be tišsi aiškinus, kad plojė- 
jas yra tik ką pribuvęs iš Ki­
taj aus, kur plojimas delnų 
reiškia W pagyrimą, bet atbu- 

nusiramino.
Antras; lietuvių kalbėtojas p. 
Liutkauckas pasirodė dideliu 
diplomatu (ne . „dviplumatu” 
kaipsako Vištaiius);, Jis svy­
ravo tarp soeijalistų ir demo­
kratų—nenori vienus augšt. J 
pakart/ nenori ir kitiems kilių 
po koj om pavaryti A hot jo tai 
demokratai tegul žau balsuotų 
dž savėį' šocijalistai — už save, 
o b als u o to j ai vėl už save. K a d 
tasnesVietiškąi /teisinga, 
tai vargiai kas užginčys. Gal 
taip irr „publika” su prato: de­
mokratai - ploję, socijalistai 
plojo /ir balsuotojai plojo. Pa­
stebėtinas oratoriaus taktas!—

• A n t rytoj aus — panedėly, 
parengė p r ak aibas vietinė liet, 
socijalistų 19 kuopelė. Čia 
kalbėjo a
neiš vengtinas Bagoč 
viškai.
pasaky
tesupranta, y at ką jau Bago- 
čius. k ai bė j o, tai bu tų d idelė 
nuodėmėn esu prast, — ko ne- 
dagirsi ausim, tai matai akim: 
prigula, išsitiesia, pasistiepja. 
O j au rėkia! Jau j e: g u aš bu­
čiau ir ne socijabstas, o<galė­
čiau balsuotk tai' vien oratd 
riaus kankinimosLir įO pasi- 
šventimo pasigailėjęs balsuo­
čiau už šoeijąlistų partĮjį. . Jo 
ypatiška meilė prie socijalizmo 
taip ir tryško.kiekviename žb- 
dy ir kaip kokiais spinduliais 
apdengė galvas -klausytojų, 
kurių tik nedaug buvo. ; -

Republikonų partija pas 
Brooklyno lietuvius šiemet 
taip ir- nebepasirodė. r Matyt 
jaučia, kad lietuviai netiki į 
G. O. P. (Gold Old Party — 
seną aukso partiją), kūri mą- 
žai kuo . skiriasi nuo rusų 
„spalininkų” — gerk, valgyk, 
imk algas, daug šnekėk ir 
lupk darbininkų klesą.. Ačiū 
Už?; tokią^ parti ją •- — jau ’ męs 
vel^iiž save; * anot p. 1 Llnt- 
kaubko. • f ’

Susirinkime buvo pakelti 
seni reikalai—apie buvusiojo 
seimo nutarimus, prieš kuriuos 
protestuoja p. J. Baltrušaitis 
su kuopa iš Philadelphijos. 
Susirinkimas, apkalbėjęs p. 
Baltrušaičio straipsnį, pripaži­
no, jog nutarimai seimo yra 
geri ir tiems nutarimams kuo’ 
pa pritaria, o su išvadžioji­
mais p. Baltrušaičio nesutinką.

Buvo dar kalbėta ir apie

Prie „Vilniaus Aušros” 
uždarinio. ^Rugsėjo* 28 d. 
š. m. N 168 Vilniaus guber­
natorius pranešė Lietuvių A p 
švietimo Draugijos „Vilniaus 
Aušros” Valdybai Vilniuje:

„Vilniaus gubernijos drau­
gijų ir sąjungų skyrius rug-

klausime susiprasti sh J. J. 
Paukščiu <£ Co.).

2. Nutarta, kad TMD. tuo­
jaus išleistų Mačio eiles, ku­
rios jau senojo komiteto nu­
tarta išleist, bet ikšiol da ne 
išleista.

3. Kuopa vėla svarstė apie 
TMD. knygų platinimą tarp 
Lietuvos beturčių. Pirmiaūs 
(žr. V. L.” N 39) buvo mano 
ma, kad tai atlikti galima per 
tam tikras draugijas Lietuvoj, 
o dabar įnešta apsvarstyti ir 
vienbalsiai priimta kitas bū­
das (neatmetant, ir pirmojo), 
būtent: kuopų nariai gali šių 
sti knygas stačiai, per pačtą, 
pažįstamiems neturtingiems 
žihbnėris Lietuvoje.

N orint išvengti kokių nesu­
sipratimų, knygos turėtų but 
siunčiamos šitokiu budo. ;

Spalių 11 nedėlioj, popas Za 
litaezas susitelkė cerkvėn gau 
ją gelžgaliais ginkluotų uk 
rainiečių ir pradėjo savo kai 
bdje giedot. Ulioi ieč iai gle 
doriai neapsileido. Tada po 
pas davė ženklą savo kazokė 
liams, kurie ir pradėjo muš 
tynęs, greitai 
kruviną kovą, 
maišius, jau 
baisiai sužeisti

kad dabar reikią išleisti, vie 
ton Kudirkos raštų, Mačio ei 
les. p. Balevičius paaiškino, 
jog dar prieš seimą jis-prašė 
Lit. Komiteto sąnarį, p.JĮlgau- 
dą, kad Lit. Komitetas per­
duotų seiman atskaitą, apie 
tai, ką jis turi ant rankų, p. 
Ilgaudas pranešęs, jog jis ra 
šęs apie tai senam LK. sąnariui 
J, Baltrušaičiui, kurs neva 
prižadėjęs pasiųsti seiman at 
skaitą; bet, kaip žiūrim, nei 
seimas, nei centro' komitetas 
nieko apie tai esąs negirdėjęs. 
Todėl susirinkimas pripažino, 
kad D-ras Matulaitis su savo 
reikalavimu dabar yra visai ne 
ant vietos.

Buvo dar .kalbėta apie „Ku 
dirkos Vakarą”, kurį rengs 
Čikagiečiai ant Nau jų M etų; 
bet atidėta ant kito susirinki­
mo plačiau viską apkalbėti.

Kitos dvi naujos kuopos yra 
sutvertos mųsų pirmininko 
p. B. K. BaleviČiaus: vieną 
ant Town bf Lake, o kitą ant 
West Sides. Abidvi gerai gy 
vuoja, tort veik po 20 narių. 
Girdėjau kad žada dar ketvirtą 
sutverti. Žodžiu kalbant TMD. 
auga pas mus Chicagoje, kaip 
ant mielių. Žmones ką tik už 
kalbinsi, su noru įsirašo.

Mariampole. Bekrečiant 
Grinius, paimta daug knygų 
iš „šviesos” knygyno ir iš Ver 
bylos sąkrovos. Jų turinys, ži 
noma, nekaltas, bėt kad tame 
galėtų persitikrinti ir žandarai, 
tai visos tos knygos nugabenta 
Kaunan pas guldytoji, ir tik 
tuomet, kaip sako vietinis Ma- 
riampolės žandaras, galima 
bus pradėti tardymas. Grioiai 
areštuojant buvo siuntę į Su-

Kun. T. Meškis, šv Jono 
bažnyčios kamendorius, išva 
žiuoja iš Vilniaus vieniems 
metams Amerikon pasižinti su 
amerikiečių gyvenimo santi- 
kiais.
Redaktoriaus suėmimas. 

Žydų laikraščio „Gazman” re­
daktorius Kacas liko suimtas, 
Kad nepabėgtų nuo teismo. Jau 
ketvirtą dieną sėdi jis Lukiš- 
kio kalėjime.

Lankeliškiai. (Vilkaviš 
kio pa v.). Rugs. 23 (Spalių 6) 
d. atvyko čionai • žemsargįų 
viršininkas, žandaras ir žem- 
sargis, matomai, „Šviesos” 
kratytų. Neradę namie nė kny 
gininko, nė pirmininko, visgi 
krėtė jų butus. Pas pirm. B. 
Zilinskį žiūrinėjo tik stalčiuo 
,se, spintose ir t. p. Pas knyg 
gi A. Rimką nieko nerado, 
kaip tik H metų mergaitę, 
kuriai liepė pasakyti, kur yra 
šautuvas ir ^knygutės”. Nieko 
iš jos nepatyrę patįs pradėjo 
jieškoti stuboj, kamarose, lo 
vose, paskui nuėjo į klėtį ir 
ten knisinėjos po skrynias, 
spintą, lovas, aruodus ir tt. 
Niekur nieko nerado.

Kovar akas. (U km. pa v.) 
Rugs. 9 d., pagal šnipų nuro 
dymą, buvo suareštuotas Juo­
zapas Meldžias. Jis prašė, kad 
jo nepaliktų kalėjime, nes jis 
sergąs reumatizmu. Sargybi 
niai žadėjo ant nakties nusi- 
vest į urėdninko butą, betišė 
ję pasirodė tiktai ant rytojaus. 
Pagalios atvažiavo mųsų urėd- 
ninkas Kovalauskis su Troš 
kūnų urėdninku Nikolajevu. 
Tuomet sargybiniai nusivedė 
Meldžiu tardyti. Pradėjo klau­
sinėti, kur jis buvo per 4 me­
tus. Meldžius atsakė, kad tar­
navęs pas Didžiulį Greženė 
liuose ir pas Baltušį Semeniš-

knygininką Levecką ir gi ra­
do keletą „nelegaliųjų” kny­
gelių ir jį suėmė. Pas skyriaus 
pirmininką Zukaucką nieko 
nerado, taip-pat ir pas sekre 
torių Kutaitį. Pas K. Skirgai­
lą paėmė laiškus.

Šakiai. Rugsėjo 23 d. s. st. 
Šakiuose suimta Lukšių „švie­
sos” skyriaus pirmininkas Ba­
cevičius ir knygininkas Mer- 
Čaitis ir nuvažiuota į Lukšius. 
Rugs. 28 d. žandarai išvežė 
Naumiestin Šaulių* „Šviesos” 
skyriaus valdybos narį Pr. 
KriauČiuna.

Gražiškiai (Vilkavišk. p.). 
Spalių 6 d. n. st. žandarų vir­
šininkas su trimis žandarais 
darė kratą pas Gražiškių 
„Šviesos” sekretorių T. Vilą ir 
knygininką K. Mačiulskį. 
Nieko neradę, nuvyko pas pir­
mininką V. P. Eidukaitį. Iš 
krėtus jį suėmė.

(barak), nei vienas cholera ne­
susirgo. Salmanavičius serga 
šiltine, Kalinovskienė vidurių 
sluogą.

Prancūzų kalboje laik­
raštis. Netrukus Vilniuje 
pradės eiti prancūzų kalboje 
laikraštis: „La pensėe f rančai- 
sa”. Redaktoriais bus E. Bori 
ir M. Godino.

Lietuvių Apšvietimo Draugi­
ją „Vilniaus Aušra” su visais 
jos skyriais ir jos žinioje esa­
momis įstaigomis uždaryti dė 
lei patirtų jos veikime nusi- 
kreipimų nuo įstatymų reika­
lavimo. _

Duodamas apie tai žinią 
prašau Valdybą, kad likviduo 
tų draugijos reikalus sulyg § 
36 ir apie tai praneštų man.

Juozas Guranckis, Kije 
vo universiteto studentas-me 
dikas,autorius apysakų: „Duo­
bė”, „Kareivis”, „Kalakutai”, 
įšspauzdintų. „Vilo. Žiniose” 
ir „Žarijoje”, nuo rugsėjo 17 
d. guli universiteto klinikoje, 
džiovos kankinamas; kraujais 
krenkščia. Lankytojų nepri 
leidžiama. Daktarai sako pa­
vojumo nesą.
Jonas Jablonskis, Panevė 

Žio mokytojų seminarijos mo­
kytojas, paskirtas Bresto gim- 
nazijon latinų kalbos mokyto­
ju. Netrukus tenai ir išvažiuo­
ja. Ponas Jablonskis mokė 
lietuvių kalbos netik semina 
rijoje, bet ir re 
loję (4 Lke) ir mergaičių 
gimnazijoje (3 1.), nors dykai; 
be to nuo šio rudens buvo pra 
dėjęs mokyti žydaič ų progim 
nazijoje istorijos ir geografi­
jos (4 L). Kiek t ek laiko tu 
rėdavo suvartoti miesto durnai, 
kurios buvo nariu, ir Panevė 
žio labdarių mokyklai.. Kas 
dabar -užims jo vietą ir ar at 
siras toksai, dar nėra žinios.

Pr^p „Šviesos” uždary­
mo. Be minėtųjų jau „Vil­
niaus Žiniose1', suimta dar 
Pilviškių J. Kačergis, Liudvi 
navo J. Akelaitis, Narnševi 
čius, iškrėsta Pilviškių J. 
Bliudzinskas, Vilkaviškio val­
sčiaus Baroftas.

Naumiestis. (Suvalkų g.). 
Spalių 5 dien. n. st. buvo 
krėfeta Naum. „šviesos” sky­
riaus valdyba. Knygyne rado 
„Darbininkų Kalendorių 1907 
m.” U knygyną uždarė; pas
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Pilypas Langmann.

Pranas Siūlelis. num
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1b piliečiais ir turi vie 
rymo. Būtį visai prie

Žinoma, nes pareina kentėti visokia

d i kiais, broliai—broliais, draugai—draugais, o liuku 
tautos jie pasilieka visi 
UPtdas teiseaįjrie savęs
šinga mąsą dorai ir tesutiktą su mąsą draugijos teo- 
rijomre, jeigu^vietem žmogui reiketą užlaikyti kitą.i 
Kokia tat tuomet butą ypatos laisvė ir pagarbai Aš 
žinau, kad devynioliktame amžiuje jus skaitėte save 
laivvątr. Vienok tas žodis neturėjo tokios prasmės! 
kokią turi d a bar; anaiptol negalė jo būti laisva tokia 

(Toliaus bus).

tom. Ar jąs galite atrasti didesnį tautai nuopelną, 
kaip pagimdymas ir užauginimas kudikią? Mąsą 
gadynėj niekas taip augštai nestatoma, kaip geri 
gimdytojai. - Jeigu tamsta rimtai apmąstysite, tai

ir viską zmai

Tu-razeris. 
Nasveteris 
Turazeris. 
Nasveteris.

Kur kaujas’šviesa ir tamsa 
—rYr vietos kovai, 
Žiauriausi^ kovai....

Ir carų rūmuose tamsiau, 
Ten malonybių daug mažiau 
Kaip turint viltį....
— Širdyje viltį....

mjim
Philadelphijoj
didelei organizacijai susitvarkyti, kuri šiemet) 
tiek Amerikos lietuviams daro alaro, kaip su- 
gverusi Turkija Europai. Bet jos sutvarky 
mas tuomet bus sveikas,’kada ji susivienys si 
savo broliška organizacija—S. L. A

moma, tu| 
Prarijai J*

Kai padangėj daug debesų 
Žemai nusvirusių tamsių,— 
Griausmai juos sklaido,, 
Žaibai juos baido....

Kadir krūtinė mus siaura 
Ir plak a ten širdis maža, 
Bet kiek ten ruimo, 
Plačiausio ruimo!....

DRAMA TRIJUOSE VEIKSMUOSE, IŠ DARBININKŲ 
/ GYVENIMO PAIMTA.

Žinoma. : 4
v '. * ’ f • • *- * ■ '

Aš. manau, kad jąs moterims mažiau skiriate 
į-jąją: kreditą, nes jos tankiai dėlei šeimynišką reika­
lą,buna atitraukiamos nuo darbo? — aš patėmijaui 
daktarui Lit.
../A — Mažiau!

(gi nėra baisus nei nieko apie jį ,,su j ieškojo“. 
(O vienok p. Baltrušaitis da ir už Žagarą piva- 
Įdino „Vienybę“ .... chuliganų apgmėja! 
plums nei Žagaras nei gi JSvirekis apęiita;męt 
Įkalbėjom apie blėdingumą pjudymo vienų ant 
kitų, kuris nieko bendro neturi nei su socijąliz- 
mu, nei su lietuvių darbininkų gerove. Tegul 
p. B. pjudytų pirmeivius su atgaleiviais (nors 
r toks darbas da abejotiną turi vertę); Bet 
.au kėlimas vaidų tarpe pačių pirmeivių—ne- 
įteisinamas, nors ir socijąlizmo principais jis 
butų dangstomas.

riame turėtų būti užbaigta karje
lako, kaipo „dvasiškojo vadovo” t

Vietas seimui patariama Pittstone ar
Iš tikro jau metas butų tai

O, ne! Visą; 
žmonią užlaikymas pas mus yrą vienopas, ir nėra 
jokią išėmimą iš šitos taisyklės. Bet, jeigu jau męs 
ir darytumėm dėl moteries kokį-nors skirtumą, anot 
tamstos dėlei jos tankaus atsitraukimo nuo darbo,

—.Na, o kaži, 
įvairiomis karjerom 

„darbo armijoje ir pasiduodamos į viršininkią kandi 
dates, neatitraukia; ją nuo tekėjimo už vyrą? — a? 
neiškenčiau neklausęs."' \ ~

‘ Dr.Lif nusišypsojo.' j. . £
— Nesirūpinkite apie. tatai, pbnį. V ėst, — jis 

toliaus kalbėjo
akiliai surėdė,- kad nors kaži-kokios permainos įvyk- 

. tą žmonią gyvenime, bet savitarpinis patraukimas 
tarp vyrą ir motetą visuomet pasiliks toks-pat. Jei­
gu j ąsą laikuose tokio, patraukimo nestokavo, kadai 
kova Už.buvį atitraukdavo žmonią mintis nuo visą 
kitą daiktą ir kada pasilikt tėvu neretai buvo skaij 
tomą už kriminališką prasižengimą, tai mąsą laikuo­
se, kada kudikią auklėjimas niekam nedaro vargo,! 
meilė tarp vyro ir moteries arba šeimyniškas gyve-Į 
nimas yra’ vienas iš kilčiausią jieškinią. Kaslinkl 
meilės mąsą'laikuose, tai Viens mąsą rimtas rašėjasĮ 
tvirtina, jog išėjus iš vyrą ir moterų minties rupes-| 
čiams apie savo buVĮ, dabar tą vietą užėmė švelnesni! 
jausmai,-tai yra meilė. Aš norėčiau, vienok, tamstaiĮ 
pasakyt, kad tai biskis perdėta, 
nesutrukdo mdterą karjeros, vienok moterą darbo 
armijoje augštesnėsioė vietos yra skiriamos tiktai) 
tokioms moterims,; kurios buvo arba yra jau ištekėję 
ir pildę motiną pareigas; Jtadangi tiktai tokia moteris 
yra pilna-savo lyties atstovė..• [

[nubaustas
gal kokį tai įstatymą, kur tas įstatymas parašytas ii 
kur teisėjas?! Aš norėčiau žinot. O buk prakeik­
tas godumas, prakeikta niekadėjistė, prakeiktas, pra-| 

kada ji pasijunta tapusi motina, iki motinystės parei-kejįfag gyvenimas, kuris man taip įkirėjo ! . . Jei] 
jgaBratliekąį - Potam, ir visuomet, ji vėf gali sugrįžti"

savo vietą tarp pirmąją draugą ar ^rangią, su ku-
^riaisnėra jai reikalo kuomet nors atsisveikinti ari 

nuo ją atsimesti. Šiandie^ moterą luomas, yra daug
9 laimingesnis-palyginant moteries padėjimą koks
; tik yra. žinomas pasaulioistorijoje, ir snlyg savo buvid 
pasigerinimo joja dabar, .daugiau.« suteikia laimės ir 
malonumo pačią vyrų gyvenimui. * i

toks mergaičią gviešimasil 
vietomis, kurias pasieki.

kaip vaiką auginimas; nors gimdytojkČg 
širdies užsiganėdinimą, :bet niekas negali jiems . pri- 
derančiai apmokėti už tą, kad jie patiekia svietui 
pąują žmoniją, kuri užima mąsą yietą, mums šiąj 
planetą apleidus. /,
* —Iš to, ką tąmsta'pasakei, išeina kad moteries 
uriaikyinas jokiu budu nesiremia ant vyro?— Aš pa­
sakiau/ į
j ,’ /-Žinoma, kad nesiremia,—atsakė dakt. Lit,— 

nei gi vaikų užlaikymas remiasi >ant gimdytoją, nors 
kūdikiai ir stovi tarp vyro ir moteries, kaipo meilės 
ryšis. . Beaugdami vaikai pradeda darbuoties ir vai- 
sinsjątriusoeinavvisdftautos1 mantą, o ne į gimdy­
toją, kurie kąrtais beauklėdami vaikus pasimiršta ir 
vistiek palieka nedaąugąsius savakudikins ant visos 
tautos-ranką.' Kiekvieno žmogaus gyvenimas ir jo 
dafbai-kiekvieno vyriškio, moteriškės ir vaiko turi są- 
tikiūs su visa tauta,.O; AbB su atskiromis ypatomis bei 

; tarpininkais; išhnąnt tilt .gimdy tojus, kurie per; tu 11 
laiką esti kudikią sargais. 'Tokiu budu bus taikstai 
pęns \Vefct, aųprąntama,: tad .dėlto tauta rūpinas 
kiekvieną individualą (atskirą žmogą) gerai išauklėt 
ir visą jo gyvenimą aprūpinti, 'nes alei vienas 
gus yra tautos sąnariu Jr tik su jaja turi tiesioginiu

Kada užeina debesys, 
Skaistus pražųva spindulys 
šviesiosios saulės, 
Auksinės saulės-...

Taip lygiai darosi tamsu 
Klaiku širdyje, neramu 
Vilties netekus, 
Kelią pametus.

Bet vėjas kildamas augštai 
Nuvaro debesį sparčiai 
Nuo saulės veido,.
Skaisčiausio veido....

Kai ima siaust širdy audra 
Su viesulais ir su kruša,—• 
Prašvinta viltis

boikotuoja „Aušrą”, 
nurodydamas, kad: jau jis paliovęsją mokėt 
taigi reikia suprašt: visi sdcijaliztai paliauki! 
mokėję! Mums rodos, kad nėra ką boikotuo 
ti pirmeiviams savo naujas ir senas įstaigas. Vi 

pati nuspręs jų likimą, matydama ją 
ir busimus darbus. Kaip tik katrų 

tai tos pačios išnyks. Moksleivių šelpi j 
da taip silpnas’ kad rastųsi 

vieta desėtkui panašių šelpimo įstaigų. v |

Aušra”, „Varpas” ir kit. Nuoi 
Itų laikų daug kas persimainė, didelė dalis lie 
tuvių kalbos ir rašybos pasilyko išvalyta nud 
[barbarizmų. Bet da ne viskas. Šiandien ir 
gi — kas laikraštis, tai nauja rašyba, kas ra 
sėjas—nauja tarmė. „Vilniaus Žiniose” ir 
kaį-kuriuose kit.. laikraščiuose pasirodo aima­
navimai atskiriu ypatų ant nevienodumo mųsų 
Irašybos. Bet tie balsai tik* balsais ir pasilieka 
pakol praktiškai niekas nedirba. L „Lietuvoje’j 

šybą sako: chulįga 
nes

%* Kad mųsų rašėjai ir laikraščiai vai 
toja nevienodą rašybą, tai jau tas yra žinom 
nuo tų laikų, kada pasirodė pirmieji mųsųĮ tai jis tą pastato socijąlizmo priešu 
laikraščiai

kurie studijuoja, turėtų lyginti savo gerus pa 
tyrimus su mųsų dabar vartojama rašyba, ves 
ti laikraščiuose apie tai diskusijas, padavinėti 
visuomenei pavyzdžius, kaip rašyti ir kalbėti.] 
Aimanavimais nedaug naudos atsieksime.

1. Ž m ogus laisvas ir protingas pasiliks to- 
Įkiu-pat ir kariumenėje. Yra vedama net tain 
Jtikra propaganda, kad kareiviai žmoniškai elg­
tųsi karės laiku ar sumišimuose. Jeigu karei- 
Liūs norima apšviesti, tai kodėl negali apsišvie- 
Įtęs.žmogus eiti į kariumenęl Nuo geros kariu* 
Įmenės prigulės didelė dalis išliuosavimo pris­
paustųjų žmonių. Jeigu tamsta neisi, tai eis 
■kitas. Jeigu neis geri žmonės, tai valdžia su* 
Irinks tamsius gaivalus. Ir tada kariumenė bus 
tik organizuotas buris mušikų. Kodėl neiti?

2. Užbaigus paprasto kareivio tarnystę 
jokių specijališkų privilegijų nesiduoda. .Tik 
tiems, kurie karėse dalyvauja ar taip kaip 
|aors „atsižymi”.

8. Ant kiek mums žinoma, užbaigus tar­
nystę jokių priderysčių kareiv-buvis netdri.r

4. Ar valdžia paleidžia—ir ant kitų dvie- 
lįų aukščiau einančių klausimų męs vienok tie* 
apsiimame pilnai atsakyti. Pareikalavus ii 
kareivijos biuro išduoda tokias knygutes, iĮ 
iurių galima pilnai žinot.

Męs tikimės, kad kas-nors iš mųsų skaity 
tojų geriau žino ir paaiškins apie tat

Viską kęst, iki galui kęst.
Tu misi i.... niekas negali pabėgti)

Ipirmiau laiko iš kalėjimo? O jei aš nuteistas nekal-

.14 J . * 9 .Ii, i. t

yarto*,, P.ei kad šitas ją.atskirs nuo draugijos bei 
triukšmingojo ir linksmo gyvenimo pasaulyj. Tiktai 
tuomet moteris ant laiko atsišalina nuo draugijos,

(Tąsa).
Tai, kaip. Bet aš norėčiau žinoti.

suomene 
esančius
nerems
mas p

skolinta taktika nuo mųsų kunigėlių, kurie 
save ir tikėjimą laiko už.vieną esybę. Bet su 
tikti su „Kovos“ redaktoriaus nuomone butų 
pavojinga—ji tankiai mainosi ir.perdėm netei­
singa. $tai paimkim nors trunpą pavyzdėlįl 
su.Žagaro ir Svirskio incidentais. Kada Svirs­
kis „išsispaviedojo“ savo apsivogtus, tai „Ko 
va“ ban^ė ji pateisinti, jog jis tą pabaręs dėlei 
„blogų sąlygų“. Bet sekančiame numery jau 
iš tokio kankintinio „Kova“ padaro Svirskn 

Ip. V. A. Kareivis, apie mų«ų rašybą sako:!chuliganu. Na ir sekk tokias greitas nuomo- 
,Reformos už reformų lekia, o vis nieko rim nes! Arba: pūstelėjus kokiam vėjui, „Kol 

Česnio neišreformuojama”.- Tiesa. Bet kodėl vos“ redaktorius susimanė skelbti Žagarą įta- 
tat? Aišku kodėl. Reikėtų mažiau aimanuoti, riama ypata ir net viešai pasižadėję sujieškoti 
b daugiau studijuoti kalbą ir rašybą. Tie gi. jo pėdas Europoje. Pasirodė, kad Žagaras, vis

* * Pas mus da vis siaura visuomeniška dir 
va: jos veikėjai niekaip negali išsitekti vietos 
nesuėdę viens-kito. Tūli sumanė sutverti 
„Moksleivių paskblos'ratelį”, Yuojaus „Lie-I 
tuvoje” pasirodė apginėjai „Aušros”, o „Ko 
voje” p. Baltrušaitis, tiems apginėjams už va 
žinodamas jau tiesio

ya#v eteris. 
gyvenimą.

• Tura^erU. 
nelaimę.

Nasr eterio.
Turazeris.

*** Mųsų bendratautis, latvių revoliucijo 
nierius Jonas P^urėnas vėl įkliuvo į caro vai 
džios žabangus. Kaip rašėm praėj 
L.” valstybių sekretorius Root užsiėmė tuom 

[reikalu ir neužilgo jis paliepė komisijonieriui; 
Šields Paurėną visai palinosuoti, nes visi liūdi 
jimai ir 75.000 parašų ant peticijos Ruzveltu 
nurodo, kad jis yra politiškas, o ne kriminališ 
kas prasikaltėlis. Taigi išduoti Rusijai nega Į 
Įima. Vos tik (spalių 26 d.) Paurėną iš kalė j 

Ijimo paleido, tuojaus rusiškas konsulis prida | 
vė naują varantą, ir vėl Paurėną areštavo. Ca Į 
ro valdžia sakosi pristatysianti naujus liudiji I 
mus ir reikalauja bylą' antrą' sykį* nagrinėti | 
Fuomtarpu Paurėnui reikės da vėl sėdėti ke-Į 
lis mėnesius, jeigu nepaleis ant kaucijos. Į 
ta byla dabar jau tapo didžiai svarbi—ji įtrau Į 
kia diplomatiškąją sudermę Rusijos su $iaur I 
Amerikl, apie savitarpinį išsidavinėjimą nusi Į 
dėjėlių. Pirmą sykį Paurėną rado nekaltu.! 
Nereikia abejot, kad ras nekaltu ir antrą sykį Į 
Vienok valdžių slaptai sprendinai negalimai 

įtikėt. Juk žinoma, kaip teismai netikę. Ka | 
hži ar nesistengs caro valdžia papirkt teisėjus?Į 
Todėl neikia pakelti balsą žmonėms. Mums| 
ypatingai turi rūpėti Paurėno byla, nes jeigu| 
jį išduos, tai pradės 
voliucijos veikėjus, 
rys, da nežinoma.
Paurėną po kaucija, 
rinkimuose

(nors butą kaltininkas—kitas, kuris mane prikalbino, 
[tada butą nors kaltininkas? Dabar aš pats turiu teis­
ei save, apkaltinti ir nubausti! Štai kas atsitiko? A£ 
nelaimingas, aš kaltas, aš nubaustas taip, kad neiš j 
[turėtą nei vienas žmogus. Pragaro apsukimas pada­
rė tą viską! Ramumas dvasios ’brangiau už viską: 
Kam šitos kančios? Aš privalau turėti ramumą; ki­
taip gi, geriau mąn butą buvę negimti ant šio pąsau-

|pusės,—
Įvalumus 
piją?
i 2. Atsitarnavus, ar galima tikėties' kokių 
pagerinimų iš ekonomiškos pusės? -jį

I 3. Kokios liekti atitarnavusio priderys- 
tės link Suv. Valsčių įstatymų, ir ,

4. Norinčiam grįžti į Lietuvą, ar galima 
būti paliuosuotu nuo kokių kareiviškų pride­
rysčių ant visados? . •'<&'

Su pagarba Ant. M. Rūkas, v;-

ir tarp mųsų rankioti re- 
Ką jo bylos vedėjai da- 

Dabar stengiamos išimti 
Reikėtų viešuose susi ! 

išnešti rezoliucijas, "kurias anglų 
dienraščiuose apskelbti ir pasiųsti kongresui 
Ypač kongresui, nes žadama iš naujo peržiurė 
ti sudermę su Rusija. Tegul šita sudermė ne 
butų blogesnė, bet dar geresnė! |

ne, tai nėra nei vienos ramios minutės, negalima 
Imiai miegot, ramiai žiūrėti į akis žmogaus!

Nu, o dabar?
Kitas -dalykas. •

Ar jau?
O kaip tu manai?

SCENA III. :

Gerbiamoji „VL.” Redakcija! v
Meldžiu paaiškinti žemiau paduotus kląu- 

[simus:
1. Esant laisvam kūniškai bei dvasiškai, 

gyvenant Suv. Valsčiuose, ir šiuose križio lai­
kuos ^sant galutinai suspaustu iš finansiškba 

nors ir žinant žmogiškas tiesas bei 
,—ar galima eiti į Suv.’ Valsčių karei-

' ^M.arė. {[ėjusiu krėptLodamay Pirmiausia išėju­
si iš cypės ateinu pas tave, Turazeri. Sakyk, dėl| 
Dievo, kaip tai atsitiko?

Turazeids. Abu vaikai.......... .
Marė. Kaip tai? Mielas Baltruks taip

Nasveterls. Visi nuteisti nekaltai.
Turazerls. įToki.u budu reikia kęsti iki galui, ik 

pačiam galui, jei net viską da atmeni, apie viską 
Žinant, jog galima pasigelbė- 

Iti, žinant vaistus ir nepasinaudoti jais!
! NasveteMs. Tu dabar viską savaip supranti.

Turazeris. Aš dabar esu padėjime žmogaus 
laukiančio nusprendžiant.

Nasveteris. Gal dėlto, kad tu neturi ramumoj 
Turazei'is. — Aha, taip.
Nasveteris. Jau žinia.

„Kataliko” kampanija prieš kun 
Miluką regis nenueis veltui. Iš daugelio vietų 
jau kįla murmėjimai ir reikalavimai, kaip nor.- 
reorganizuoti Liet. Katalikų Susivienijimą 
Sumanoma net sušaukti nepaprastą seimą, ku 

kun. Mi 
j susi vie

Tarazeris. Persivalgė.
Marė. Tiesa?’
Turazerls. Na, o lyg kitaip. ’Nebuvo

Kleplio pinigai jį užmušė.
| Nasveteris. . Turazeri, aš dabar išeinu ir vėlai 
[ateisiu tavo nuliudymą _išsklaistyt. . . (Dirstelėt 
Ijes į Mare^ sako Tura^eriui) Ar tu neklejoji . . . Ką'd

Turazeris. Ateik ir atsinešk barškutį, paprastą 
barškutį išvaikyti mano nubudimą, ką įpuolė man 
čionai (rodo į kaktą). Išvyti jį butą labai man ge­
rai, man butą lengviau. (Nasveteris išeina^ Tura-I 
'zeris susispaudžia smilkinius). Nelaiminga galva! 
Ji sukasi aplink! Aš šito neiškęsiu, neiškęsiu! Ar 
pasiduoti . . .

Marė. Perėjęs dalykas, viskas jau praslinko!
Turazeris. Taip? Tu manai? — 

savo savaitę atsitupėjai ir dabar galas 
' Marė. Ir nenumiriau nuo to. 

--------- y •' • - ~
(Tolinus bus)

%* „Kovos’ 
be Liet.“',— vis 
pripažins p. Baltrušaitį neklystančia soči 

galva,.o čia juo tolyn, tuo blogy
Visa mat bėda yra tame, kad p. B. labai 

daug mano apie save, o permažai apie socija-l 
lizmą. leigu kas nesutinka su io nuomone,



J
H

tri neRpčsune džiaugtiea savo

t Nestoka da ir skaudžių ap 
Mreiškimų Tūlas p. Vitkaus 
ka£, geras regis žmogus, tik 
kartais per tankiai lankantis 
smuklę, išsiėmė pinigus iš ban 
kp ir nežinia kur išvažiavo, 

‘palikęs savo moterį su dviem 
kūdikiais ant „Dievo valios”.

Bevardė.

W. Lynn, Mass. Rugs. 12 
d. vietinė liet, socijalistų, kuo 
pa parengė prakalbas, knr 
kalbėjo pp. F. Bagočius irsS. 
Michelsonas. Tėma abiejų bu 
vo — kaip mųsų valdžios atsi 
neša į darbininkų padėjimą, 
kad darbininkams tik socija 

klizmas te atneš palengvinimą ir 
-paagitavo už latvį revoliucijo 
‘merių, Joną Paurėną. Frakai 
tLos gerą įspūdį padarė ant 
200 susirinkusių žmonių. Au- 

Įkų surinkta $4.00, kurių $2.00 
-paskirta revoliucijos reikalams 
^ir $2.00 Paurėno bylos vedi 
*muL
« Tarpe vietinių lietuvių jau 
^pradeda abelnai’ kilt susipra 
grimas. Vietinis U kęsų Kliubai- 
f ir gi parengė prakalbas. Lai 
<kė kalbą D r. F. Matulaitis 
/Tėma.. buvo — išsivystimas 
-.trustų. Užbaigdamas patarė 
/balsuoti už Debsą, nes anot jo 
Žodžių: bDebsas yra geresnio 
gydytojas, negu męs. Žmo 
nėms reikia gero maisto, sau

Reikia ištarti ačiū dakt. Matu 
laičiui, kad jis nors pabaigę^ 
augštesnius mokslus eina k ar

- ta su darbininkais ir nepuči? 
į kapitalistų dūdą. Kada inte 
ligentai pradės mumis rupiu 
ries, greičiau męs pakilsime 
apšvietime, negu besibardami 
už niekniekius, kurių patįs ge­
rai nesuprantame.

Vietinių lietuvių daugeli- 
dirba kurpių siuvyklose. Ne­
senai buvo iškilęs, prie šių 
darbų minios streikas, kurį 
darbininkai laimėjo. Streiką 
vedė sęcijalistai ir kiti radika- 
liški gaivalą}. Lietuviai strei 
kavo gerai, nes jau pradeda 

^Suprasti} ką tas reiškia.
u < jS. Danilavičius.~ • T - f

r; 15 • • :• > --------------- -

>^CIeveland, Ohio. Mų^ų 
yLSS. kuopa anf 25 tos spalių 

Surengė prakalbas. Kalbėj< 
Antonovas -—par du atveju: 
pirma apie darbininkų sunkų 

^padėjimą ir ragino balsuoti už 
socijalistų partiją, antrą sykį 
apie moteris. Kalbėjo ne blo 
gaį. Sur i ji kt-a . aukų 811.12. 
Taip gi kalbėjo T. Bartkus- 

paskutinius valdžios da­
romus areštus išeivių, ir J. La 
pmskas pribauzdamas publi 
ką, kad gerai užsilaikytų. Bu­
vo sudainuota marselietė ir M. 
Garmuvienė deklemavo eiles

; „kapai”.
Apuokas.

Royalton, Ill. Bėgy pas 
kotinių dviejų mėnesių čiona 
Užsimezgė dvi draugijėlės — 
kuopos 8LA. ir LSS. ir abid 
vi gražiai gyvuoja. Tik dabai 
jau buvo atsiradę pora reakci 
jonierių, kurie pradėjo smar 

• įfi «gitooti prieš tas kuopė

New Haven, Conn. I 
męs tarėjom savo prakalbai 
kaip kiti iš visur giriasi. kSpa 

lių 10 d. vietinės LSS. rūpės 
čiu sukviesta buvo lietuvių 
viešas susirinkimas į anglų so 
cijalistų svetainę. Kalbėjo J. 
Kazlauckas apie darbininkų 
vienybę pabardamas apšvies 
Česnius darbininkus, kad nesi- 
rašo į LSS. Pp jam kalbėjo

bedarbę nuėjo jieškodamas 
jos'priežasčių į pabrikus, kiek 
darbininkai pasiuva „šiušių” 
(čeverykų) ir kiek jųtenuper- 
ka. ‘Nurodė, kad kapitalistai 
myli .darbininkus, kaip vana­
gas paukštelį. Negerai tik, 
kad kalbėtojas ėmė plūsti tuos, 
katrie nesirašo prie socijalistų, 
išvadinęs juos tamsunais nie 
kšais ir tt. Man rodos t-okie 
nėra niekšais, tik nesusipratu 
dais. Koliojimos nuo pagrindų 
— menki argumentai ir labai 
blogas pavizdis kitiems. Ar gi 
mažai pas mus koliojimų ir be 
mokinimo? — Paskui pradėjo 
perti kailį lietuviškiems kliu 
bams ir jų vadovams, kad su , 
mą ir parduodą lietuvių bal 

sus kapitalistams; net išaiški- i 
no pavardėms du žmones iš 
Waterburio, o žinąs kad du 
tokie esą ir Pittsbnrge.

Prakalbos visuomet gerai. 
Eik butų vienas geistinu — 
kalbėtojai turėtų nesikoliot 
ant kitaip manančių ir kalbose 
•ižkliudyt bei aiškint ir kitus 
mųsų viešesnius reikalus — 
įpie mokslavietes, knygynus, 
-kaityklas, Tėv. Myl. Dr-stę 
-r abelnai.

Rasine, Wis. Spalio 11 
d. čia buvo prakalbos, sureng­
tos LSS. draugų iš Kenosha, 
Wis. Kalbėtojas buvo par­
trauktas iš Ghicagos, bet klau 
sytojų visai mažai teatsilankė. 
VIat čia dar bijosi socijalistų; 
kaikurie prasimano sau niekus 

rikoj negausią da/bo ir vald 
žia juos gabensianti tiesiog į 
rusi! caro nagus. Mat ką kalba

Darbai pas mus d a kruta 
po biskį, nors dirba tik 25 
darbininkai, kur pirmiaus 
dirbo šimtas. Be darbo žmonių 
minios vaikščioja ir nežino, ką 
veikti. Visi kalba, kad darbai 
pagerėsią tiktai po rinkimų 
prezidento. Matysme, kaip pa 
rodys ateitis.

Pastaruoju laiku į Racine- 
pradėjo vis daugiau ir dau­
giau atsilankyti nuskurdusių 
žmonelių, kurie užeidami pas 
gyventojus valgyti prašinėja. 
Bet niekas skurdžių nenori su­
šelpti, nes ir patįs nežino, kaip 
ilgai turės. Matyt, bedarbė- 
su barški na smarkiau ir į Ra­
cines duris!...

Merkurijus.

Rašliaviškos naujienos.

Girdėtis, įog Lietuvos var 
gonininkų draugija rengiasi 
leisti savo laikraštį.

Rygoje p. Maciejauekis 
’•engia leisti ,,Tėvynės kalen 
torių 1909 m.’\ kuriame pa 
lipinsiąs informacijihes žinias 
pie lietuvių draugijas; todėl 

jrašo visų draugijų (mokslo, 
'švietimo, dailos, pašalpos ir

Nauji raštai,
Baipsniskas makinimasls 

aritmetikos arba rokundų mo 
kiniams pirmųjų metų. 1 iki 
100. Sutaisė ir išleido į\ 
Mikolainis. . Tilžėje. 1909. 
Pusi. 128.

Prisiuntė išleidėjas.

Ant pardavimo.
Ant pardavimo naminiai rakandai 
irniture). Galima nupirkti labai

miės-
pigiai pas:

Priežastis išvažiavimo į kitą 
tą. Prekė pigi tik 35 dol.

V. Vol martene,
214 North 6th st. Brooklyn, N. Y.

200 popierių su pasyeikinimais 
kopertų už 2 dol. ir 50c. vertes

Adresuoke:
G. Baronas,

P. O. McKees Rocks, Pa.

RYTMETINIS NEGALĖJIMAS.
Tai nėra, taip sakant, negalėjimas 

bet didelis nesmagumas, kurį dau­
gelis žmonių ntjaučia. 'Hk ką atsi­
kėlus iš lovos jie jaučia kvaitulį, šie 
dies pykimą ir net tankiai turi vem­
ti su skausmingais tąsymais. Ponas 
Jonas Simunek iš Edvvardsvillės, III. 
pataria kiekvienam vartoti tokiuose 
atsitikimuose Trinerio Amerikonišką 
Eliksyrą Karčiojo Vyno. „Ilgus 
metus mane kankino paryčiais šird-- 
pyka ir vėmimas senoj šalyj ir per 
penkis m. čia. Szešios bonkes Trina­
rio Amerikoniško Eliksyro Karčiojo 
Vyno mane išgydė ir nuo to laiko aš 
neturėjau kliauties su viduriais“ 
Tai yra geras patarimas, prie kurio 
męs nori me, pridėti tik tą, kad šitas 
Eliksyras yra didžiausias vaistas at­
sitikimuose viduriu ligų. Vartok 
visuomet, kaip tik viduriai sugenda. 
Gaunamas aptiekose. Juozapas Tri 
neris, 616-622 So. Ashland avė., 
Chicago, Ill.

Krasos dėžute.
P. Norkui ir Paukščiu ir 

Draugui. Gavome, ka’p ką 
sunaudosime. .

Širdingai dėkavojaine.
O dabar aš Juozapas Gabalis ap­

reiškia, kad mano moteris jau yra 
pilnai sveika nuo Collins New York 
Medical Instituto vaistų ir daugiau 
nereikalauja. Pakarniai dėkavojame 
už storonę ir sutaisymjp gerų gyduo­
lių, nes atgavo gerą sveikatą, pasili­
ko ant veido skaisti, po draug net 14 
svatų dabar daugiau sveria; todėlei 
gerai suprantu, kad turbut sveika ir 
už tai širdingai męs dėkavojame — 
už išgydymą nuo skausmingos mė­
nesinės, širdies ligos, kosulio, nega­
lėjimo valgyt ir vėmimo.

Su guodone Juozas Gabalis su 
motere, 823 Judkins st., Seattle, 
Wash.

Visų atydai.
• Žinodamas*kad Lietuvoje einan- 

tiejie laikraščiai ypač pažangesnis• 
jie, dėlei stokos ėmėjų—skaitytojų 
negali užsilaikyti. Atjausdamas jųjų 
tokį padėjimą užsiėmiau pardavinė­
jimu atskirais numeriais ir rinkimu 
prenumeratos „Lietuvos Ukinsnko“ 
einančio iš Vilniaus vieną kartą per 
savaitę su dvisavaitiniu priedu „Že­
mė“*
- Kaina metams su prisiuntimu 12. 
30, pavienis numeris ant vietos 5 c, 
o krasž 6 c« '

Pertai kviečiu visus tautiečis kam 
yra brangus Lietuvos reikalai užsi- 

kuris yra geriausiu iš visų Lietuvos 
laikraščių. Gavęs nuo jus prenume­
ratą su aiškiu adrisu tuojaus prisių­
siu „Lietuvos Ūkininką“, kuris lan- 
kis jumis kas savaitę.

bu pagarba,
A- Rinkevičius 120 Grand St. 

Brooklyn, N. Y.

G rose rŠ tori s ant pardavimo tarp 
liettfvių apgyventoj vietoj. Priežas­
tis pardavimo nemokėjimas lietuviš­
kos kalbos. Atsišaukite į „Vieny­
bės“ redakciją.

Tėa|ras ir bailus.

ant salės German Odd Fellous Halio 
Pittsburg, Pa.' Kampas 18tos ir Sa­
rah st. S. S. Prasidės didelis balius 
su šokiais. Grajis geriausis orkestras. 
Svečių susivaziuos iš kilų miestų, 
bus įtaisyta lakiojanti pąčta. Ta 
mergina, kuri aplaikyš daugiausiai 
laiškų gaus gražų kvietkų buketą.

Nuo 8 vai. vakare prasidės teatras. 
Gabus artistai susi važiuos iš visų 
miestų ir atloš da niekur nematytą 
ir negirdėtą komėdiją po vardu: 
„BOMBA’*. *

Jus girdėjote apie bombas; gildė- 
jote, kaip jomis muša Rusijos valdi­
ninkus, nųnešą didžiausius m'urus 
bet niekur nematėte. Atsilankykite į 
musų teatrą ir viską savo akims pa-- 
matysite: čia. bus rusiški kareiviai, 
žandarai, policistai: pamatysite, kaip 
juos revoliucijonieriai apgaudinėja, 
kaip kareiviai šaudo į žmones, kaip 
moteriškė meta į. žandarus bombą.

Juoku bus tiek, kad per visą am­
žių neužmiršite šito teatro. Pamaty­
site jus savo akimis Rusiją.

Po teatro bus monoliogar ir dekle- 
macijos. Paskui vėl šokiai, lakiojau 
ti pačta ir 11. įžanga: vyrams 50 c., 
moterim 25c. Kiekvienas vyras gali 
įsivesti vieną moterį dykai ’

KOMITETAS.

• JL V t'/ /VlvO 1J C* J. LO U44* 1

ir tautiečiai”. Paukščiu D r du
v

gas—„Kur mųsų pratėviai?” 
K. Šeštokas— „Tik neper

—„Siuntimo laikraščių į Lie 
cuvą dėlei”. Trn. P. —„Ne 
ik tu viena”, „Aidas” (eilės).

„Paveikslas be parašo”. A7, 
A. Gilbait ienė — „Atsišauki 
mas į lietuves moteris -Ameri 
koje”.’ JSaruševičius^- ^Ne­
ramumas” (eilės). A.'.Trirš- 
fieldU rvų, vaikai” (veį‘ti 
mas). I. Paonius—„Garbė

PIRMAS LIETUVIŠKAS

VISOKIŲ ABR0ZŲ. <! 
-— Darbą—« 
atlieku pu i-S 
kiai nžprieM 
hamą prekę. į

Kosreriausia.;
darau nau-«

, . , «

> ✓ ir taisau. J

įG. BENSON,: 
Į328 Bedford avė.““™’’: b (tarpe So. 2-nd ir 3-rd st.,<2
k du blokai nbo Grand st.)n

veidot geltonų plaukų, rudų akių

sėj randas nuo kirčio ir randą dešinėj.. 
rankoj pagal Rūgštį. Lygiai pajieš- 
kau moterį, 5 pėdų augščio, 24 metų 
geltonais plaukais, apskrito veido, ■ 
mėlynų akių, juodais skruostais, 
sauso sudėjimo ir vaikas 5 metų, 
mėlynų akučių, balzgani plaukai 
vardn Baleslavas. Kas tokius žmones 
pamatysite, daneškite, tai gausite 25 
dolerius dovanų. Rašykit šiaipi 
, Mr. Stanislav Jankauskas, Buck 
Mountain. P*. , . - . , -

RAISTAS” DOVANAI!
......--------------------- „_--3----------- - ----------- --------- - .-..-m,

„Vienybes” ir „Lietuvos” Skaitytojams.
Kuris neskaitęs knygos R A 1ST O ”, nors ilgai Amerikoje beesąs, bet 
gyvenimo K YTR Y BES, (4£ROVę ir SKURDO ŠAKNĮ nepažįsta, \ nes . 
permažai kytrumo turį Ir nemokės nuo nelaimių išsisergėti.. „Raistą’^ per­
skaitys visa suktybių mašinerija kaipzerkole permatys kiekvienas.

Ta knyga sndrehbio Amerikos ir Europos parlamentui. „Raistas“ į 
išversta Į visas kalbas, tas paroda kaip labai žingeidi yra.

‘RAISTAS(* didele knyga, lengvai skaitosi, kaina 1 doleris.
,,VIENYBE LIET.“ arba ,,LIETUVA“ prenumerata metams2 doL 

Bet kuris naujai užsirašys pas mane viena iš paminėtų laikraščių metams 
atriunčiant 2 doL mano adreso, tai aptuks laikraštį ir JRaista’* 
visai DOVANAI! Adresuoki!. «

1 NafiinVic MAdison Sąuare, Box 189, J. nauJOKaS, Ne5V York, N. Y.

10

Aukos kankiniams.
St. Charles, Ilk

4 d Oktobrio turėjom balių pas 
p. Plungį Justiną męs lietuviai su- 
aukavom keletą dolerių ir prisiun- 
čiam į jųsų redakciją ir prašom jos 
nusiųsti ant pašelpos Kankintiniams 
paskiriam ir prašom įdėti į laikraštį 
šias pavardes:.. ,

K. Tamošiūnas
J. Mironas

A- Indriškevi.čia
' M. Lukoševičius

W. Rogalskis
W. M.

A. Siriunaa
G. Grozenis 

, L Armalis 
I. Valentas

• S -Pltrijps''
V. Molanskonis

R. Griciunas 
V. MirOniukas

25
25
25

A. Mircnėnės
Z. M.

1>. Mironienė
F. Malanskas

15 
50 
25 
id
10
10
25
10
10
15 
25 
25

Iškalektavojimas čekio 10c 
Lieka $3 80 

$2.25 gauta nuo V. S. Jokubynč 
„Tėvyeės“ redaktoriaus i Kankinti 
uiu fondą $2.15 auku J. J- Kurti 
naičio surinktų tarpe Razlino, Wash, 
liėtuvių Sitkaus vestuvėse, pagal 
29 „Tėvynės“ numerį.

Iškalektavojismas Čekio 10c 
Lieka $2-l(

MUSU SKAITYTOJŲ 
. ŽINIAI.

Ateinant 25 metų su­
kaktuvėms nuo isikuriint 
„Vienybės Lietuvninkų’' 
sumanėm ateinančius, dt 
prieš jubiliejiftius metm 
nors kuomi skaitytojams 
atžymėti, todėl patiekėn 
nors nedidelę, bet dailu 
dovanėlę. Tai bus storo 
kos knygos pavidalų ka­
lendoriaus, kurį duosinh 
kiekvienam senam ir nau­
jam skaitytojui, kurs iš 
kalno užsimokės už laik- 
raštįuž ateinančius met­
us. Kalendorius bus pilnai 
gražių skaitymų, žinių ii 
kiekvieno skaitytojam 
stubele pagrąžins, kaipo 
intormacijų knygelė. 
Šiuonii pranešame skąity 
tojams, idant pasiskubin­
tų patįs anksčiau užsisa­
kyti „Vienybę” ir kitiems 
užsakyt i, kad butų galima 
žinoti, kieLreįkės pastę- 
liuoti kalendorių. Vėliau 
užsisakiusiejie galės paa­
kinus visai jų nebėgant.

Išleistoje!. ’•

Valdžios-Darbo Biuras.
Reikalauja nuolatos įvairių darbi 

ninku, į visas valstijas; gelžkeĘų 
darbai kasti žemę $1.90 ant dienos 
molderių $1'75 iki $3 00./Angleka 
šiai,’ antfarmų (ypač lietuviai refka 
daujami) gauna darbą. Ne apgavy 
stė. Atsilankyt ypatiškai ar laiškus 
rašyt galima visokiose kalbose. ;

U. S. Immigration Servise.

MOHNKIMĖŠ PAVIS. 
Gramatika angliškos kalbos mokin­
ti be mclkkrtojcr (apdaryta) $1.00. 
Vaikų Draugas arba kaip mokintis, 
skaityti ir rašyti be mokintojo* 15 c; 
Naujas Mudas* mokintis rašyti be 
mokintojo................... 10 
Aritmetika mokinimuisi rokundų, 
su pa veikslais (apdaryta)...... 35 e.

Pinigus siųskit per Money Ordėt 
Šiuo adresu a

, , Mikoląinįs,; f
ūži *- / . New Yorį lity.

Knygų Kataliogas.
•V'< •‘-i.. ,w < » u.., - ■ < * <

. Adomas Mlckevyčla (1798-1855). Jo gy* 
venimas, raštai ir darbai. Paraše A. J. 
Daubaras. Plymouth; Pa? im, p. 4015c

Arsocijalistasgalibutkatalikai So- 
diečlamslr draugams darbininkams. Pa- 
raše'Žmogus. Plynfoujb, Pą, 1900, pusi. 
22..J.>;.............įqc 
x Augte darbininkų Judėjimo Lietuvoje. 
Si knygelę aprašo darbinink judėjimą 
ir visokiusAųkyjmjią,. Naudinga pera- 
kaityti kiekvienam- Parašė A. Lietuvis

lę. Plymouth", Pa., 1900/ p. 58 15c
Apuoko Sapnai. Čionai yra ri nkindi s 

šių paveiksių'iš gyvenimo: Laipsniai, 
«P?Tmirrte^, Kietasprandis. Pafašč juos 
gabus feljętpp rasėj as Šliburis. Jo pa-r 
veikslėliai aštriai siektels visus opižu- 
sius’ gyVenimd^psireiŠkimtis ’.' Vietomis 
reikią verkt, vietomis j uoktis Parašyta 
labai aiškioje kalboj, kad ir mažai mo­
jantis- lengvai škąito. Brooklyn, N. Y 
pusi.' ..........   15c

Eglė Žalčių Karalienė. Dramatas pen­
kiuose ap&reišktm'uose. Parašyta iš mi- 
toliogiško ^eenov^s lietuvi.. - padavimo. 
Parašė. Aleksandras Fromas (Gužutis). 
Antra laida. Plymčuth, Pa., 1906, pusi. 
56 .......i...............  Kc

Gyvenimas Genavaitės. Pamokinanti 
ir labai'Sttjudihanti apysaka iš senovės 
laikų. Antra laidą. Plymouth-, Pa. 1906, 
pusi. 225.50c

Girtuokliu Advnos.Antra laida. Bro- 
oklyn,:NAv1908, pusi; 16..........  10c

Gudri Našlė. Juokažaislė dvejose vei­
kmėse. Paimta iš tikro atsilikimo Lie­
tuvoje. Šita knygutė perstato gana juo­
kingoje formoj,-, kaip viena ūkininkė na­
šle savo gudrumu gavo gera, jaunikį ir 
kas iš to paskui išėjo. Labai lengva per- 
štatytteatr mylėtojams. Parašė ATėk- 

? sandras Fromas (Gužutis). Su autorĮąus 
paveikslu. Brooklyn, N. Y. 1908, pijsl. 
40 ? J5c

Graudus VerksmaL Arba pasibudin i- 
mas prie apmislijimo kančios Viešpaties 
Jėzaus Kristaus. ............   10c

Herbertas, Spenceris. , Trumpa per­
žvalga jo philozophijos. Parašė Krapot- 
kinas. Vertė Dr. J. Šliupas; Plymouth, 
Pa., 1904, pusi. 39 15c

Idėja 'ant mėšlyno. Apysaka mųsų 
dienų. Aukauja broliams lietuviams. 

Musė Plymouth, Pa. 1900,-pusi. §4-40c

mouth, Pa. 1901, -gusi, 32 ..y.,... 10c 
Išgriovimąs Kauno Pilies (135^. jn).

Dramatas keturiuose apšireišlrtmiioše. 
Iš Lietuvos dęjiį^ Parašė Ąlekšahdį-as 
Fromas (Gužutis). AntraTlaida. Plym­
outh, Pa. 1906, pusi. 85 T. zOc

Iš po budelio kalavijo ir Kajimas. Dvi 
apysakos. Parašė M. Černeda.. Vertė V. 
Stagaras. Plymouth, .Pą. 1894, .p, 256 50c

Iš bažnyčios istorijos. ' Kiekvienam 
verta perskaityt, Parasė A. D. Plym 
outh, Pa. 1906, j>usl. 16 .......... 20c

Istorija Septynių Mokintojų. Aky v 
skaitymai. Išleidimas trečias. Plymouth 
Pa. 1904, pusi. 158. ...............  50c

Iš kur atsiranda nusidėjėliai? Soči 
jolio^iškas piešinys. Knygutėje trumpai 
ir aiškiai parodo, iŠ kur musų laikuose 
gimsta įvairus prasižengėliai ir nedorė­
liai ir ką su jais turi draugija daęyt. Čia 
yra plačiai medegos diskusijoms. Parašė 
A. J. Brooklyn, N. Y.. 1908, pusi. 22 10c 

įtekmė Soeijališkų Sanlygų, ant visų 
kultūros šakų. Šią knygelę perskaičius 
galima daug pasimokant. Vokiškai pa­
rašė J Stern, Lietuviškai vertė J. Ši- 
daras. Plymouth, Pa, 18D8, pusi, -94 15c

Juozas Arch. Sodietiš-deputatas An­
glijoje; Šią knygelį vertėtu kiekvienam, 
perskaitytt Parašė A. D. Plymouth. Pa. 
1905, pusi. 18 ............ i,........... 10c

Kabalas. Talpinantis savyje 100 viso, 
kių užminimų ir ant jų reikalaujančius 
atsakymus; Plymouth, Pa. 1894, 10c

Kėkštų Simas. .Graži apysaką iš Lie­
tuvos ūkininkų gyveninio.5 Parašė Mė- ' 
naitis. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 26 ‘...r:.;..:.J;.;^iocx 
- Knygelė dėl lietuviškų kareivių Ąriie- 
rikejea Paraša Lietuvos Kareivis. Plym­
outh; Pa.v 1894, ptush 32 i.10c

Kttnig^aAr svietiška valdžia. (Margi 
piešiniai^ Sutaisė ir apgarsino P; :Me- 
dekšai /Ant?a laida. Brooklyn, N.'Y. 
1908/.pusi,<7 15c

Kurmųsų išganymas! (Iš visur^urin- 
kta medega musų programui). Mano 
draugams. P. Daujotas. Labai akyvi 
aprašymai. -. Plymouth, Pa, .1902, pusi. 
119 • • •••.••••••....25c

. Kainas.-^isterija Byrono parašyta.
Trijuose aktuose. Vertė Dr, V* Kudirka. 
Plymouth, Pa. 1908/ pusi 120 25c

Kaip Sici 1 ijkalmiečiai kovojo už 
garo tiesas. Labai puiki apysaka. Parašė 
Eit iš M»‘ RyiiKHitlI, nū 190^ 2-Į 40c

T Mytitai, pasakos ir legendos Žemaičiu. 
Surinkti it išleisti pėt D-rą Edml -Vec« 
kenstedtą, vyresnįjį senoviškų kalbų 
raokylttiU; Prib Nikalojaus gimnazijos 
Liepoj d jd (KtirŠe).’ Yra tai ąkyviausioš 
ir juokingiausios senęriškos' pąsakos 
apie visokius stebuklui ir prajovus, ąpie 
darbus getu ir' piktų dvasių, api - 
mes, Lmmes, Ragknasf VBtealokt 
Lietuviški' Išguldė J. Šliupas 
Plymouth, Pa. 1897, pusi. 190 .

taffHaftfna lietuviui. Parašė Žmogų v

Mokslinčius Tvardančias. Apysaka iš 
šmoniųp ąd avim ų»kai p Tvardė neko y- 
ra užnuoTėlTnofir/udžiai ir kas iš to iš*-

ausioš senoviškos- pasakos

LietnMW1 l&ūkte X Šliupe M D. 
Plymouth, Pa. 1897, fcusl. 190 ...TcOo

Mųsų kielės .Per kA Lie tu vA kenčia ir

Plymouth, Pa., 19Q1, pusi. 31 *,♦

šmorrtųp aŠRvimųrk*ip TvardmiM'ko 
va ufpuoTelmogžudži&l ir kas iš lo i 
jo. Lenkiukai paraše X M&aszewsk i. 
Lietuviškai išrulde F. M. Dvi dalys.
Plymouth, Pa, 1905 pusi. 174 ..«*•«



DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA
PARDUODA

šifkortes

VIN. DAJNIO

box 671

Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

ati nusižudė. Pa 
& latviško vertė J

U*. Eismanta, 
P. M. Kaitis

$52.25 
$259.90 
$518.65

labai gražus. 
Kunigaikštis

E. Fromas, 
Ą. Diržiulaitis, 
T. Jarmala, 
AJankauckas.

Kaip 
mies-

Reifalaujant katalogo paminėkit varda laikraščio, katrame matėt apgarsinimo
K. yiLKEVICH. 112 Grand st., Brooklyn, N. Y224 E. Main at 

PljBrttl, Pa,

Laima ir planetos. Knygelė tinkant 
Sunuomenei perleidimui smagaus laiko.

jos galima įspėti savo Jai m; 
mę, ar myli “-------
Antra laida.

MĖSINYČIA BSH
Užlaikau kasdien švie-H
žiąmėsą, kiauliena, ver-1
šieną, jautieną, avinčio*
na. kumpiai švieži, rūkyti, dešrų galima 
gaut visokiu dideliam pasirinkime. >

Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai 
savo giminėms*arba pažįstamiems

ar nelai* 
___ ___  * vaikinas,
lymouth, Pa,’1899, pusi.

(Naujas Telephonas No. 52

Dr. F, J. Krajewski, 
42 So. Washington Street, 
' ‘ WILKES- BARRE, Pa.

Pirmas Lenkiškas Daktaras.

' x ’ VALANDOS:
I nuo 9 iki 12 ryte, -1-4 po piet 

ir nuo 7 iki 9 vakare. .

oš Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
jY skanaus alučio, porterio ir kve- 
g7 pentį cigarai. Salė dėl draugys- 

čiųir šeip susirinkimų.
Reikale kreipkitės pas savo tau- -4Ž> 

tietįVLNC^ DAJNĮ.

VIENYBES LIETUVNIKŲ 
AGENTAI.

J ir K Broliai Abraičiai, 
Visiemsms žinomi jau 22 metai biznije.

Laiko puikų Saliuną visokų gėrimų, 
kaipo tai, skanus Alus gardi Arielka vi­
sokis Vynas ir kvepenti Cigarai.

Laiko arklius ir visokius vežimus dėl 
kraustimo į kur ir kas tik pareikalauja.

Reikale kreipkitės pas savo lietuvius
J. ir K. BROLIUS ABRAIČIUS, 

293 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

Nuspuogavimas veidų.
DsngnmM m folija, kad bjaorių utaikrecziamą 

ligų turi? Taigi kam neaigydlntt? »u mųaij me­
todą eekretual iazaisydyalte. Plankų slinkimą ir 

! azretimą turit? Tai vartoki©,Prof.Brnndzaa Won 

derful Hair Grover, kurą žėdnas vartodamas už­
siganėdina, ir apie pueą milijono padėkavonlų ta 
darodo.^^jeigu norite galite atsisaukt! per 
laišką bus ižai n s ta Dyk aivial aprašymai nuo ko 
plaukai slenka ir plinka Ir pleiskanų atsiradi­
mas, mes gyduoles ne siunčiame panevall Ir C. O 
D. nebijokite parasite laišką ba nereikės nė centą 
mokėti nž vlsokee rodąs. [Valetai ne Dyką!], ga­
lite gante po adrlsn
996 Broadway ,netoli Myrtle Ave. Dree Adolph 
bevy Mgr. musq krantnve instaigta nuo 1«77 
Specljallstal Ruptuoe-bernloe, ir akinu, [ Appa- 
ratu visokiu Isdyrbejai dėl visų Hoepitoliq. Per 
laiškus klauskite rodos po šiom ėdriau.

J. M. BRUNDZA. & CO.
BROOKLYN.NEW YORK

Lietuviška karčiama.
JUOZO JUODZEIKIO

Skanus alus, porteris, gardi arielka, 
visokis vynas ir cigarai kvepianti.- 

Teipgi bilijardas dėl žobovų.
Coaldridge, Pa.

Szi puiki vieta randasi netoli Wilkes-Barre, Pa 
Lietuviai, užeikit pas savo tautietį.

AGENTŪRA“
ŠIFKORTES ir SIUNČIA PINIGUS

ANT PARDAVIMO LOTAI, v 
Hilldale Pa. 7 minutų keliones iš 

Wilkes Barre, geroi vietoj- parsi­
duoda pigei. Turinčiam pinigų gera 
proga į trumpą laiką padvigubinti 
pinigai nes ten kasdiena prekės 

kyla. Dasilinokite.
J. J. Paukštis & Co.

224 E. Main str Plymouth, P*<

Bita ta,
Adwokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre, 
Pa., kasdien.

First National Bank, Olyphant, Pa. 
Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.

Užsiimu provomis Wilkes-Barre 
ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudyjimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosijoj ir Lietuvoj

Telephone 2279 Greenpoint 
DAKTARAS

A. Zajączkowski 
Buvęsis viršininkas ligonbučio po vardu 

Jėzaus Kūdikių“, Varšuvoje.
103 So. 2-nd ir Berry st. Brooklyn, N.Y.

Valandos: 
uoo 9-10 ryte, 1-2 po piet, 6-8 vakare.

PINIGŲ PREKES.
Siunčiant pinigus į Lie 

tavą: 
100 rnblių 
500 rnblių 
1000 rublių

Siųskit per J. J Paukštį 
120 Grana st. Brooklyn,

> Lietuviškos dainos iš visur surinktos. 
Yra tai raukius iš 400 visokių dainų, ku­
rios yra paskirstytos ant 13 dalių: Tėvy­
niškos dainos. Pasakiškos dainos, Mito- 
UogiŠkos ir seniausios dainos, Dainos 
apie girtybe. Meiliškos dainos, Juokau­
tos dainos, Kariškos dainos, Dainos iš 
baudžiavos gadynių, Našlaiči dainos, 
Raudos dainos, Visokios dainos. Plym­
outh, Pa., 1893, pusi. 496 ........   82.00

• Apdaryta .............82.50
Lietuvos Istorija. Si mano Daukanto. 

Nuo seniausių gadynių iki Gediminui, 
Didžiam Lietuvos Kunigaikščiui. Knyga 
L Plymouth, Pa., 1893, pust 483 ,81.50 

Apdaryta........... . 82.25
. Lietuvos Istorijų*, Si m ano Daukanto. 
Nuo Gedimino D.' L. K. iki Liublino 
unijai, Knyga II. Plymouth, Pa. 1897, 
pusi. 531 .............................  . 8150

Apdaryta ............  82.25
Abidvi prie knivai drutu apdaru 84.00 
Lietuvių Tauta. Senovėje ir šiądien.

Parašė J. Šliupas M. D. Tomas L Ply­
mouth, Pa., 1904, pusi. 464 81.50

TomasII, pusi. 564 L............... 81.75
Abu tomai .......................83.25

Našlaitė. Apysaka eilėse, labai nau­
dinga ir užimanti knygelė. Parašė M. 
Plymouth, Pa. 1905, pusi. 15 ..... 10c

Paveikslai. < Dvi puikios apysakos, 
ęana. užimančios pasiskaityt. Parašė Že­
maitė. Plymouth. Pa. 1899. pusi. 102 15d

Parsidavimas ir Pelnas. Iš prietikių 
Prūsų Lietuvoje, Pagal A. Swiętochow- 
ski. Kaip vienas lietuvis atėjęs iš Did. 
Lietuvos atsidavė vokiečiams, net pa­
vardę ir tikėjimą permainė ir paskui iš­
varė jį. Parašė Žmogus. Plymouth, Pa. 
1901..........  L. 10c

Pasikalbėjimai apie dangų ir žemę. 
Labai akyva knygelė, su 15 paveikslėlių. 
Vertė iš svetimų kalbų, P. A. Plymouth, 
Pa., pust 81...................................... 25c

Palemonas ir Giržduta. ^Apysaka ei­
lėse, iš senovės gyvenimo pagal žmonių 
pasakų, senovės įtikėjimų ir savo fan­
tazijos. Parašė M. D. S. Plymouth, Pa, 
1904, pusi. 72 ...........  20c

Puota—Nuskintas žiedas. Vaizdeliai iš 
gyvenimo. Du labai puikus apskaitymai 
Parašė Bijūnas. Plymouth, Pa. 1902, 
pusi. 32 ......................    10c

Pagieža—Jurgis Durnelis. Dvi labai 
puikios apysakos iš gy venimo.\ Kiekvie­
nam priimnos pasiskaityt. Lenkiškai 
parašė Brolis. Lietuviškai jšguldė Vin­
cas Kudirka. Plymouth, Pa. 1902, pusi.

Nauji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti
1. Didis 

Vytautas.
2. Didis 

Keistutis.
3. Didis 

Algirdas.
4. Didis 

Gedeminas.
Paveikslų miera 22x28 colių.

Prekė 35c. kožnae.
Paveikslas revoliucijos Lietuvoje, 

didumas 22x28. Prekė tl.oo.
Lietuvos mspa. didumas 8x11. 5c
Pinigus prisiųsdania? adresuok:

J. J. PAUKSZT1S & CO.
224 E. Main st. Plymouth, Pa.

Popieros Gromatoms rašyt. Gaunama 
visokio skyriaus, su malonioms daine, 
lems ir visokiais aprašymais tuzinas su 
kopertais ........................................ 25c

Sausio Devinta. Šitoje knygutėje yra 
plačiai aprašyta apie Petrapilės darbi­
ninkų sukilimą arba „Raudonąjį Nedėl- 
dienį”: kaip išbadėję minios ėjo malda­
uti nuo caro darbo ar duonos, o jis išsi­
untė kariumenę ir tūkstančius išžudė. 
Gana lengvas ir graudus pasakojimas. 
Parašė Maksim Gorky. Vertė F. M. Bro- 

’ oklyn, N. Y. 1908, pust 40......... 15c
Užsistanavyk ant to gerai. Arba ap- 

mislijimai apie keturis daiktus paskuti­
nius, skaitymas graudus ir juokingas. 
Lenkiškai parašė J. V. Nėra. Lietuviš- 
kon kalbon versta. Plymouth, Pa 1886 
pūsi. 150......................   15c

Vilius Tell. Drama penkiuose aktuose 
Yra tai geriausias veikalas, parašytas 
garsaus vokiško poeto Schiller. Drama­
tiškoj formoj parašyta Čia kova už ne- 
prigulmybę Šveicarų po Austrijos jun­
gu; darbai Šveicarijos patrijotų, tarp 
kurių svarbiausiu buvo Vilius Tell. Lie­
tuviškai vertė Vincas Kapsas, Plymouth 
Pa. 1899. pusi. 152 .......................... 30c

Vargdieniai. Apysaka iš tikrų atsiti­
kimų penktos ir Šeštos dešimties 19-tojo 
simtmeč.o. Su autoriaus paveikslu. Šio- j 
jė knygelėje aprašo apie baudžiavos lai­
kus Lietuvoje, kaip ponai žmones plakė 
apie Lietuvos ubagų gyvenimą ir jų puo­
tas, apie žydų gudrybes ir tt, Ši kny­
gelė didei akyva, vietomis juokinga, o 
vietomis liūdna. Parašė Aleksandras 
Fromas (Gužutis). Plymouth, Pa. 1906, 
pūsi. 187 .......................................... 50c

Valkata. Gražus paveikslėlis, paimtas | 
iš kaimo mergaičių gyvenimo, 
mergaitė tėvą prakeikta, išėjo į 
tūs, pateko į suvadžiotojų nagus, pražu 
dė savo gyvenimą ir 
mokinimas tėvams.
Pleirys. Brooklyn, N. Y. 1908. .... 10c

Vytanto Prisieta. Paveikslas reiškia 
tą valandą, kada kryžiokai įgriebė 16-tą 
balandžioe1362 mete Kauno pilį. Tolyje, 
snapas Nemuno, veržiasi liepsnos ir du­
rnai nuo gaisruojančių drutvietės griu­
vėsių. Aplink jį susitelkę tėvūnai, vyčiai 
ir vaidiluČiai, Vytautas gimė 1344 m., 
mirė 1430m.; paveikslas perstatų jį 18 
metų jaunučiu; viešpatavo nuo 1392 iki 
1430 m. Iš keturių tūkstančių apgynėjų 
Kauno pilies išliko gyvi tik 36/vyrai. 
Vytautas išpildė savo prisieks 15 liepos 
1410 m. ant Žalgirės ir Sglekalnio lau­
kų, paguldęs 40 tūkstančių kryžiokų su 
Didžiuoju jų Mistru. Paveikslo didu­
mas 271X214. Prekė................t. 35c

„Vienybė Lietuvninkų“. Rankius, 
galima gauti nuo išleidimo 1890 metų iki 
1899, knygos formoje. Prekė .... 82.00

Nuo 1899 metų iki 1903 ............ 83.00
Nuo 1903 metų iki 1908 ............ 82.50
Šitas paminėtas laikraštis, arba rau­

kius kuris yra nuo seniai surinktas iri 
užlaikomas, jame galima rast visokių 
ikaitymu, apie ką tik panorėsi tai jame 
rasi, kurie malonit turėt tai ilgai nelau-

dynes Lietuvoje. Paradyta M. Rhdzevy. 
Čiutės. Su autores paveikslu. Plymouth, 
Pa. 1901., pusi 226...........  50c

Žen,bM P*JkU Mik.. Kaip jam ne­
lemtai su ženyboms atsitiko, Iš lenkiš­
kos kalbos vertė V. K. Plymouth, Pa. 
1896, pusi. .10 (didelio formato).... 10c

Žmegn*. J. A k u ra te ro apysaka, B 
latviškos vertė J. Baniulis. Plymouth, 
Pa. 1907, pusi. 40 . —

-J. J. Putais
120-124 Grand

Brooklya, N« T«

Racine, Wis., 
Ignas Macziulis, 309 Wisconsin, st.

New York*,
J. M. Danielius, 64 Cansevoort st. 

Naugatuck^ Conn.
A, Levaridauckas.

Scranton, Pa. '
J. Petrikis, 1514 Ross Ave

So. Boston, Mass.
N* Gendrolis, < 224 Athens St* 

Waterbury, Conn.
I. Zementaudk&s, 39 W. Porter St.

Westwille, III.
V. S. Kreivėnas.

New Britain, Conn.
J. Mažeika, 28 Connerton st.

Turners Falls, Mass.
K. P. Szimkonis

■ - Shenandoah, Pa
J. Rud min as, 236 N. West st.

Newark, N. J. > 4*
V. Ambrazevyčia, 178 Ferry fct.

E. St. Louis,'Ill. . y \ > 
K .J.Baranauskas 452 Collinsville ave 

KELIAUJANTIS AGENTAS^
J. Stasiulevičius

Geriausias Linimentas arba PAIN 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi­
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERŠALIMO, REU­
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ. KAKLO, GAL­
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nej ieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry: 
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locną 
vientautį, reikalaudamas tikrų gry| 
nų ir gydančių vaistų —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKJ,■ 

Plymouth, Pa.
garsų dirbėją „Lenkiškų ir Lietu 
viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga 
vysčių savo sunkiai uždirbto cen-

Gydo net labiausiai užsisenėjusias vyrų, 
moterų ir kūdikių ligas.

Galima susišnekėti lietuviškai, len­
kiškai, rusiškai, vokiškai ir slaviškai 

Valandos priėmimo.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street, 

Wilkes-Barr©', Fa.

„Lietuvos Ūkininkas“.
Laikraštis skiriamas darbo žmo­

nėms, eina kartą per savaitę, iš Vil­
niaus, Lietuvoje.

„Lietuvos Ūkininke“ rašoma apie 
įžymiausius Lietuvos reikalus, apie 
žemės valdymą, apie valsčiaus mo­
kyklas ir žmonių laisvų, apie vyriau­
sybės darbus ir politika ir tt.

Lietuvoje metams 81.75
Amerikoje metams 82.50

Ant pamatymo vienas num. 5c. 
Pinigus siųskite atstovui Amerikoje 
po adresu:

M. J. DAMIJONAITIS, 
3252 So. Halsted st., Chicago, Ill.

«
 Tp 1. 2334 Green point : >
DIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS;!

pas PETRĄ A DRAUGELI.

[auna alus, gardi arielka, elias, vi-i j 
kis vynas, kvepenti cigarai, ir pu i-; Į 
p užkandžiai. Salė dėl mitingų iri J 
seilių. Nepamirškit Šios atsakan-į* 
tusios vietos, o busit užganėdinti. į > 
1 GRAND 8TR. BROOKLYN, X. Y.|

* Palei Wythe Ave. %

DOVANAI Temykite gerai! TIKRAI LIETUVIŠKA DIDELĖ KRAUTUVE 
V I C I F M C Puikiausių armonikų, skripkų, klernctų, iriubų, koncertinų ir 
v 1 m 1 £ m u daugybė kitokių muzikališkų instrumentų. Geriausių dziegorių, 
t lenciūgų, visokių žiedų, laketų, špilkų, kolčikų auksinių ir paauk­

suotų, visokio skyriaus mašinukių dėl drukavojimo gromatų, pui­
kių britvų, albumų portretams, revolverių,' šaudyklių (strielbų), 
kišeninių lempukių, guminių litarų, adresams pečėčių, gramatikų 
mokintis angliškos kalbos’ žodynų, istoriškų ir maldų knygų kokių 
tik randasi lietuviškoj kalboj, gražių popierų dėl rašymo-gromatų 

su puikiausiais apskaitymais ir dainomis —su konventais tuzinas 25c., 5 tuzinai 
už 81.oo, 1000 už l&uo. Kas velitų sau ką parsitraukti, tegul prisiunčia už 5c 
markę ir teisingą adresą, o apturės didelį N 3 nauja K A TA LOGĄ DOVANAI 
su 315 aiškių paveikslų ir 1000 visokių naudingų daiktų. Ai gvaranfuoju, kad mano 
tavoras pirmos kliasos, o prekės pigesnės kaip kitur. Orderius Išsiunčiu greitai į visus

DIDŽIAUSIA KRAUTUVĖ KNYGŲ. . >
Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiš' 

kas teip-pat ir maldų knygas. . ..

Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip;
• /

J. J. Pauksztis ir K. Brazys,
120—124- Grand Street, 224 E. Main Street,

Naujas Tel. 1005. Senas Tel. 578M

Dr. Albertas Kauffman
Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokių

Lietuvių Moterų Progre- 
syviško Susivienijimo 

Komiteto Adresai:

Sekretorė:—K. A. Gilbaitienė, 
1514 Ross ave., Scranton, Pa 

/
Finansų Sekretorė:—M. Olyta,

S. E. Cor. 12-th and Rituerst 
Philadelphia, ra 

iždininkė:—P. Stankuviene,
1112 Blake ave., Brooklyn, N.Y<

Narė Fil. Kom.—M. M. Rice, 
General Delivery, New York, NA •

Narė Pil. Kom.—A. Pračaitienė, 
/144 Grand st., Brooklyn, NA •

CRNTRALISKŲ VIRŠININKŲ „TĖVYNA8 

MYLĖTOJŲ” DRAUGYSTĖS.

Pirmsėdis: B. if. Balevičia, 
826 32-nd st., Chicago, Ill.

Sekretorius: A. Ramanauckas,
101 Oak st. Lawrence, Mass

Kasierius: A. J. Povilaika,*
804 Batik st

Knygi
331 Barnes st., Plymouth, P».

Literatiškas Komitetas:
J. Baltrušaitis,

1815 Moyamensing ave., 
Philadelphia, Pa.

Jonas Ugaudas,
3252 Halsted"st., Chicago, 111.

V, Szliakys,
119 E. Centre st. Shenandoah, Pa.

Alden, Pa.
W. Sarpalius.

Baltimore, Md.
J. Luis, • 22 S. Green St.

Brooklyn, N. Y.1
-----  73 Grand St.

97Grand St.
217 Berry St.

52’Hudson Ave.
Cambridgeport, Mass.

S. Gritz, 541 Main St
Chicago, Ill.

-----  3252 S. Halsted St.
221 Wabansia Av%

Elisabeth, N. J.
Dorn. Boczkus, 211 1-st St.

Feliksas Raulynartis,
Box 196 Easton, Pa.

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124

New Britain, Conn.
M. J. Czeponis, 21 Pleasant St

f Dto pasekme gydime specijaliįku ligų. {
1 Yra užtikrinta ant to, jog jo pasekmes kaipo Specijalistas gydyme J 
| tujų ligų yra iš tikros ir ilgos praktikos, o ne iš knygų išsemtos, f 
t Dr. ALEKSANDRO O’MALLEY t
a spasabas yra tai praktika per visą savo am- M

žiu gydyme tųjų ligų ir per tikrą žinastį vi- Į. V f
šokių moksliškų spasabų naudojime per jį. Į \ *

I Jisai atiduoda savo tamystą dėl jųsų, Į I 1
* kuris per 25 metus datyrė, su pasikalbėjimu I Į B

už dyką p)^> save asabiškai ar per pačtą, o jo V / į
♦ ofisuose randasi viskas ant pažinimo jųsų
J ligų, be mažiausio kašto ant jųsų naudos. J
į RUPTURA" į f

" Ar tai tikrą ar tuomlaikinę, arba vandeninę, gydau ant visados be ’j 
J naudojimo peilio, skaudėjimo ar atsitraukimo no darbo. Be operacijos. B 
į NERVO-V1TAL LIGA. |

♦ Nuo padūkimo jaunystoje, persidirbimo. ir ištekėjimo, kurie sunai-
J kiną daugybę žmonių ant viso gyvasčio, gydau ant visados. Kraujas, 1 
■ nervos ir visi sąnariai išgydomi be jokių bjaurių gyduolių ar operacijų. | 

t UŽSLĖPTOS LIGOSE |
B Kurios tankiai yra užslėptos, o tik duodasi pažint per kraują, ink- B 
» stuose ir kituose sąnariuose. Dr. O’Malley X-ray ir kitos [taisos greitai 
$ parodo liga ir priežastį.- . - ” S
I VERIKOSELE. 1
f Yra tai liga, ką gįslos užsikemša su juodu krauju privatiškose |
• dalyse kūno, per ką pastoja gįslose kieti guzai ir neduoda dėl nuturos • 
A atlikti savo pareikalavimų, išgydau ant visados be bjaustymo, rišimo j 
B ar skausmo. Visos nervos buna drūtos ir sveikos, o vyriškumas vela B

buna sugrąžintas. \ • x
'Priaiųsk pačtinę markę nž 2c, o aplaikyai daktarišką ’j

B knygutę su abrozėliais už dyką. B

Į Dr. O’Malley 1
B Čia rašoma ir kalbama lietuviškai ir lenkiškai. B'

Turime gyduoles nuo visokių li­
gų, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del senų žmonių, kaip del kū­
dikių, vyrų ir moterų.

„Lenkiškai—Lietuviški” vai­
stai jau tūkstančius padarė svei­
kais — išgydys ir Tavų!

Ypatingai SLAPTAS ligas gy^ 
dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy’- 
tojaus pagelbos, aprašyk savo ne­
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno­
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, ©’niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok: -

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

PINIGU SIUNTIMAS. S
pagal tos dienos kursą. Norinti siųs- J 

ti pinigus į krajų savo giminėms-arba pažįstamiems — siųsk juos per musų offisą, o greičiausiai ir f 
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia * 
siunčiami piąigai greičiausia nueina. “’-W

ŠIFKORTES. J
Čia galima gaut šifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į kur tik nori išvažiuoti J 

ar atvažiuoti. Šifkorčių prekės čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose. Čia ir tikietus F 
ant geležinkelių galima gauti iš New Yorko į pietines ir yakarines valstijas.

Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia 
ir pinigų-pasiuntimų.

VI
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aujas Telephonas No. 8208
Telephone 1406 GreOnpoint.

arba

HOTELIS

60 YEARS’ 
EXPERIENCE

drukavojimui

Išgydyta nuo: motedf^pą ligos 
kankynių ir sirepnavxęiiį. 

skaudėjimo šoriuose, sąnariuo­
se ir ąenralgljos ligos. Jau 
Samstiakai sveika ir vėsai pa- 

ekavoja savo paveikslą atsių­
sdama.

Mrs. PRANCIŠKA 
ŠKLRNARIEN^,

, (motaria Jono)
Route No 2,BL 65,' Ceresco, Neb

Szita mašina puikiai dru 
kuoja* labai aiškūs drukas ir 
drūčiai padaryta, visa jos 
sistema gražiai sutaisyta. Ji 
parsiduoda po 10 dol., bet 
dabar ant trumpo laiko atpi­
ginta tik už 7 dol. Skrynelė 

2 dol.

Įn 7 dienas per marias.
Pardnodn Laivakorte®, rinnčln pinigu® ir d* 

clernaatea ( visa* dūla svieto.
P*rdnod<LalkrodėIiu®, leoclūgėlna, Žiedui 

■naaioAliaa gromatom# drakuot $4 iki $100.
G.įr. JESZMANT, 

171JN, Main st. Pdtston, Pa

Antanas Staszauckas.
Laikau puikioje vietoje Šaitaną, užteik®’! aka 

nianafua gėrimus ir kvepenčiue Cigarui. Lieta 
riai nepamirškite atsilankyti pis savo vientautį.
Nb 2Cor.Nėsbitt Ir B

EA#f PLYMOUTH PA.

Virgos per du meta, skandėM- 
mu fudaij, krutinėję dygliu, 
plaučiu i.ęsvę'Uįutuo, svaigi- 
rooirsKsatiėjhho galvos, sva- 
ni jimo ausisęlt aaelnd nuaU- 
rnėjfmoant sveikatos. Į 'S 
dieną'pilnai išgydytas, su pa­
dėka.'one ir paveiksiu tri- 
siuntė patalpini f iažkrastf.

JOHN PAULI'-'IS, 
Payette Co., Orient, Pa.

JPUIKUS KOTELIS!J 
Į KAZ. MIUŠAUSKO. f 
J Laikau visokius gėrymus, kaipo, tai :3 
A Alų, degtine, visokį vyną, porteri ir j 
• kvepenčius Cigarus. m

L Priek tam laikau kriaučystg. St e- f 
Kituotus siutus dirbu pagal vėliausią * 
•fe madą, už prieinamą prekę. Reikale^ 
T nepamirškit savo lietuvį Y
f 16 Baltimore st ntm / D„ f
rpries centrai dypa" UnCS'DalTC,I d.f 
Jl. Kotelis žemai, o kriaučyste virbui. Įi

Jonas S. Lopatto/
Atome y and ('onnse!lor-at-Law. (Lietu­
vy* advokatas pabaigęs Pennsylvanijos 
Universitetą), užsiima varymu provą vi­
suose teismuose.

Offisas rūmuose 47-48-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir Noi th 
Main Street, WtLKES-BARRE * PA.

'Teleponas naujas Offiso 87
„ Residencies 1284-R.

Telephonas 317 Williamsburg,

^Parduodu laivakorte® ant vteoklą liniją Ir siun­
čiu pinigus gviMs dalia svieto. D^vfernaette 
[pnvedtane'raštą] atlikimnl reikalą eu Jiaeko- 
ljo« valdžia. Išmainau visoklna pinigu® ant 
amerikonišką ir t- t. Daran apsergėjimus nuo 
tgnfee [Fire Insurance] ant vteokią daiktą. Jeigu 
keri atkeliavo e į nelaikytą kaatlegarnėje, tegu 
aifoktaal prie manga, o as Jį ialinoenosln.

Lietuviai kreipkite® pa® tavo tautietį, o busite 
užganėdinti.

Litewski i Polski T—g T%J
40 Canal Str.,—142 Division Str., jST
Filija 81 Grand st. Bz’OOlLl'V’Tl

.MfszraaArwixa 
f IRAJOWA

Mr 1S94 J

Teisingas, senas saHuntnkas Brooklyn^

AUGUSTAS KALVAITIS., 
4Š4 Metropolitan Ave. Ir kampas 
Rodney str®

Isidor Glod.
Pardnoda laikrodžiu® sienlnin® ir kišeniniu® 

vyrišku® ir moterišku®, žiedu®, braneoleta® 
špilka® Ir visokiu® auksiniu® daiktus, telpgi užsf- 
jima ją taisymu. Vieką® už plgtanrtą prekę.

102 Main st. Plymouth, Pa.Clinton Ave. ir Hamilton Place, •
MASPETH, L. I.

Skaous Alus, gardi Arielka, visokį 
Vynai ir kvepenti Cigarai. Viela graži, 
priė girios, kaip Šioms dienoms teip ir 
uedėliom galima praleisi linksmai laika.

218 E. Main Street,
PLYMOUTH, PA.

Skanus Alus, puikiausia Arielka 
visokis Vynas, Porteris, Klius ir 
kvepenti Cigarai. Atsilankykit pas 
seną biznierių ir pažystama

A- Natauti.

pose kalbose
dėta i laboi puikią skrynelę ii 
Ji yra netiktai naudinga, bet 
prekę, tai kaip dykai.

Labai puiki mašina-
... Prekė j 7. oo

Lietuviškas GRABORIUS 
jr. a a a- Karietos 

ant vesfeilių 
laidotuvių 

krikštynų 
' Vežimai perkrauštymui ir tt. 
509 Main st. Kingston, Pa. VINCO DAUNARG,

132 BEDFORD AVE. .. . BROOKLYN, N. V
___ Tąrpę North 9-tos ir 10-tos ulyčieS. ..

Prieteliai! duodu jums žinią, kad mes parduodam Sifkdrtes ant visų 
greičiausių laivų už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini- 
Vorth German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Har Line? Antverpo ir Netherlands Lines Roterdamo. Siunčiame pini 
gus,kurius jūsų prieteliai gauna 
nekėti lietuviškai ir lenkiškai. 
52 metussu

Pigiai ir lengvu budu galima jgit 
turtą. Žemes Šmotus (lotu®) didumo 
20 x 100, 25 x 170 už 1195. ir bran- 
giaus parduoda

David P. Leahy Realty Co.
South Ozone Park, 
South Jamaica. L. I.

tiktai 6 minutas kelio nuo Brook­
lyn© City Line su „Traction” karu. 
Įmokėti reikia 9 dolerius v likusius 
išsimoka po SI. dol. ant sanvaites.

Ant pareikalavymą.artenias žinias j 
duoda
J. Buller, 16 Jewel Str., Green­
point, Brooklyn, N. Y.

GERIAUSIA UŽEIGA PAS
VINCĄ ŽARSKĮ.

Laikau puikioje vietoje Saliuna, ui

PLYMOUTH NATIONAL BANK;
East Main st., Plymouth. Pa.
K A pi to la •......................................... 100.000
Perviršis....................................20.000

Tris procento mokame ant. padėtų pi­
nigų. Bus išmokėta ant kiekvieno pa­
reikalavimo. Gerinsią užtikrinta ur£ 
diška banka.

John R. PowoM, Prezidentas.
John J. Moore, Vice-Prezident,
R. J. Faust, J r. Kasierius.

* SERGANTIEMS ^YBl!
Jei tau nusibodo landžioti pas visokius daktarpalaikius, varginti save liga ir leisti jei įsisenėti, 
per tų tų daktarų nėsuinanhną ar neturėjimų gerų vaistų, arba jei tart nusibodo nuodintis visokiais 
patentuotais vaistpalaikiais, vynais ar balzamais ir kitais, kurie niekad-negali ligM išgydyti, 

pritaikyti prie ligos budo sergančio, ir aut galo nori būti sreikn ir laimingu, tai 
negaišinęs laiko ant visokių niekų tpoj^us kreipkis arabiškai ar laiške aprašydamas savo ligų per 
The Collins New York Medical Institutą į Dr. R: Miėlke, .kame pasekmingiaušiai 
išgydo visokias sunkias ir užsisenejusias ligas, kaip VYRŲ teip MOTERŲ ir VAIKŲ, kožn&f 
kas čion kreipiasi, dėkavoja už išgydinią ir būną sveikas ir linksmas;

Dauartinias stebisi, klausdami, kokiu bado su tokia gera pasekme 
visokias ligas išgydoma čionai, nao karią kiti daktarai nekurį laiką gydę, 
rankas neleisdami apleido. ,

A fėitinriac lahmm...*“',,Kd“ tad The COtuxSXEW YOBK MĖDiOlt ptŠTITVTAS 
Hido ĮvĮi© ’ užlaikomas g’eriftušlų diplon

šymus su atyda ištiria specyalBkai, nuo menkiausio iki svarbiausio figoi 
atsakančius klekvienam prltaikytnS vaistus išgydymui tiaros ir silpnybių
Laboratoriją vaistų iš viso svieto saliu, tarp kuria daugelis yra patčiu daktarų išrhsta,’ karią niekur kitur negalimą 
gauti. Užtai išgydyme ligą nė joks daktaras nė kitas institutas negali lygiątt$,\ per ką mokslinčiai ir pavadino tą

Junior Typewriter yra tai 
naujausio išradimo drukuo- 
jamą mašina ir drukuoja teip 
greitai ir puikiai, kaip 
brangiausios mašinos Ii yra 
su universališkais raktais, 
teip kaip mašinos už ^lOO.oo 
arba ir brangesnės 
Padaryta iš labai tvirto plie: 
vartoti popierą 8 ir pusės colių platumo

PUIKFAUSIOJ VIETOJ SALIUNAS

AND. LINONIO.

Kas reikalauja tankiai kil­
notis, tai geriausia pirkti 
mašiną su skrynele, kurią 
pasiėmęs i ranką kaip čema- 
danėli gali neštis kur nori.

Lietuviai nepamirškite atsilankyti pas 
savo tautietį po Numeriu 
111 Wythe Ave.

fr* Mom kvjM 
trlsoklą ėiedą 

eiiol Taiki- 
ton « dideliam 
u« prieinant® 
Ų MUZIKOS

PUIKIAUSIS SALIUNAS 
JONO RAIŠO,

Skanus Alus, gardi Arielka, visokis 
Vynas ir kvepenti Cigarai,

Lietuviai, reikale užeikit pas savo 
tautietį, o visada busit užganėdinti.

769 Liberty Avė.
Kampas Shepperd Avė.

AVGSTAT GUOBOJ AM AB DAKTARE!
„ Jeigu kiti dėkavoja už išgydymą, tai Jau mano prlderystfii telpgi Išreikšti 
padSkavonę už išgydymą ligos, kurią nuo manąs kaip Bloginantį kĄtn^nu- 
kaeė, per galybę augšto mokslo ir gerai sutaisytą vaistą, kuriuos man pri­
siuntė ir pagal pamo^ininius suvartojau. Prieš te! netikėjau, kad per savo 
išdykumą suardytą sveikatą galėčiau dar atgauti. Pirmiausia Jaučiausi" dideli 
nusilpnėjimą, teipat vėliau ir mano inkstai buvo suvytę, drauge ir visus vi­
durinis organizmas buvo suiręs ir tik kaip lapas rudežije suvytę®, laukiau 
kada nukristi. Bet kad išskaičiau laikrastijeapie J ųeų galingą gydymą ir 
grynus vaistus, tad atsišaukus ir atsiuntė man vaistus, kurfuoc. suvartojau 
pagal pamokinimus, sakau ksip kalną nukasė, teip nuo manęs ligą, likausi 
pilnai sveikas. Tad ir dėkavoju už sanžiniską ir gabų išgydymą. Dabar 
jaučiuesi kaip naujai a gimęs, linksmas ir sveikas, o tai vieiein® broliams 
lietuviams pranešu, idant kreiptųsi prie Jąs gydytis laike nelaimės ligos.

Pasilieku dėkingas ir visada garsinsiu Jųeų garbingą vardą,
JONAS SMIRNAVICZU,

1675 Front st.,* Philadelphia. Pa

i geriausia užeiga lietuviam ,
pas JONĄ KULBOKĄ,

? Skanus Alus, gardi Arielka, visokį <i 
fc Vynai ir kvepenti Cigarai. ,
J TURIU AGENTŪRA p

Pąrduodv Lotus, ir Namus, puikioje ?
> vietoj, ant gerų išlygų, galima pirkt « 

už pHįJna preke ir ant išmokesčių. J
*’ Perkant už pilna prekę 15-ta procen-;J 
t ta numažina. Si puiki vieta randasi *'

LINDEN, N. J.
> Nuvažiavimas dovanai.

Reikia dasižinot pas AGENTĄ '■ 
g JONĄ KULBOKĄ į

74 Grand Street,
I; kampas Wythe A v. Brooklyn, N. Y. J
J- Vietoje, ką bankosc pfh’gus pražu- 
r> dot. tai varčiaus nusipirkt lotą arba <i 

namus, o tada pinigai niekad nep- ( 
gražus. Su guodone gero velvjantis Y 
į JONAS KULBOKĄ. Y

la dienų. Azusų kantoroje galite sus- 
Ateikite ir persiliudikite, kad mes per 

kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi pardudarųe tikietus ant 
celių Amerikoje ir Europoje. .

Duodam žinoti kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mokam 
p-3j procentus ant metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dolerių ir vir­
šaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti ir išimti 
gali kežną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų, ir nuo 4 iki 8 vai. vakare.

Telephonas Š S 
F Y Obiecunas &Co 
k>r. 12-th and Carson st.,

S. S. F’ttsburg, Pa

tą daktarą speeijalistą| visas ligą apra- 
aįslretškuna bei jos pamato, ir stotais© 
weš šiltis institutai užlaiko didžiausia

Pati skrynelė.................................. Š2.oo.
O mašina.......................................... $7.oo

Dabar yra gera proga šią mašiną pigiai
J. J. Pauksztiš ir K. Brazys 

120-124 Grand st., B

Lietuviškas Dziegornikas
Sziuomi užsiimu jau 20 metų.^ 
t Užlaikant visokio® ru*1e® Jalk 

rodžfn®, steniniu®, pastatomų 
ir Jdstnlnina vyris*n® moterį®. 
Ana. tnkfiniu® ir aidadrinlns 
retežėliu®, visokiu® žtedne, ®pl 
Įkas, auakariua ir branzaUetna 
teipgi vlnčlavonei žiedu®, ®nde 
du literas, diena, mėnesį meta 
su vardais dyxai, Teipogi tai 
pan sino® vtįr® paminėta® ir n 
paminėti* daiktu® . Gausite už 
pigią prekę suateakance raayte

^Norinti užsiorderlnot laikrodėlį auksinį ar aida 
brlnį, ar paajkeootą, tegul prisiunčia sąvo tikra 
adreėiir 50 et., o mes prteinrim ant Expreao ir 
peržiurėjas gali nžsimokėt pinigus ir pasiimt.

VINCAS CRMANAVICŽIA, 
40 GranįStreet, Brooklyn, Ji, Y.

Trade m a rk » 
Designs 

rFWVN^ Copyrights &c. 
/ Anyone sending a sketch and description may 
quickly ascertain our opinion free whether an 
inventten is probably patent----- ~~«—
ttaosstrictiyeonfldentlal. KA______
sent free. Oldest agency for securing patents.

Patents taken tnrouch Munn & Co. receive 
tpeeial notice, without charge, in. the

Scientific Jtmerican.A handsomely illustrated weekly. largest cir­
culation of any scientific journal. Terms. $3 ą 
year; four months, $ 1. Sold by all newsdealers. 

MUiiN & CO 361 Broadway, New York 
Branch Office, ujo F St,, Washington, D. C.

SKAitYTOJAŪ! Jei Tave vargina žemiau paminėtos l^os, nešsndink, neabdefiok, bel atsišauk, o galėsi imti išgydyk kaip ir kiti nuo-: 

kosulio^ Icatarb^ plaučiu net<veikumoy . ’dusulio^ trvjmpo ir »ynkau8 kepentį
ir inkstv^ (kidneys) ligos, dispepsijos, nevirlnimo^ vidur at ligos, uzlcietėjimo ir skaudėjimo vidu- 

šonuose^ tuštymuose ir po krutinę. Galvos skaudėjimo^ ūžimo ir spiegimo ausyse; kraujo 
nečystumo, išbėrimo spuogais, juodgalvėms ir niežais. Neuralgijos, neurastenijos, reumatizmo, 
skaudėjimo po visa Icuna, kaulų sc^-nariu ir nuo sutinimo, geltligės. Nuo abdnd nusilpnėjimo 
blogų sapnų ir jaunystės išdykumo—sugriovimo sveikatos. Priepuolo, narviskumog nuo slaptų 
ligų,—kokio jos vardo ar skyriams nebūtų.—Pūslės ligos, nemiegojimo, sunkumo ir skausmo 

rankose ir kitų visokių ligų vyrų kaip ir moterų: skausiningų, nereguliariškų antdrapa- 
niū ir baltųjų, arba kurios tik ligos varginimui žmonių užpuola.

^rTAŠ INSTITUTAS ISZSIUNTINEJA
į ml AMERIKĄ, ClMi, ^>R0PĄ, AZIJĄ, AFRIKĄ ir AUisTRUdjĄ, ANf f AEEfKĄLAVIMO.

Kuri® negalite jirihuti asabiškai, tai aprašykite nesvsikumus bei mĮliėttmšhaL
KAM SIRGT IR VARGINTI SAVE, JEI LENGVAI GALI BŪTI IŠGYDYTAS, TIK ATsSaIJKIT, adresuojant:

Imkimės nors sykį už ran 
ir šelpki m viens kitą.
Reikalaudami i
žinoti i senąjį , _ __ ,
norėdami parsitraukti iš Tė-
vynės savo giminias, pažįstamus, teipgi siųsdami pinigus, neužmirškite 
atsilankyti į LIETUVĮ SJZ K Ą B Ą.K Ą ,

Ant tos masinos galima drukuoti 80 žodžių į minuią. 
Didumas mašinos 2x5x10 eolių. Galima 

Turi 84 litaras ir ženklus. Vo* 
jos galima drukuoti Yisokerio- 

Sosideda iš 180 atskyrių dalių, sveria 3 ir pusę svaro. Su- 
galima nešiotis, rankoje, arba kišeniaje. 
reikalinga kiekvienai ypatai, o už tokią

679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL 
Mano DirbtiMi tapi>

Apdowart^ta
DWIEMS MEdAUAISĮ^^K] 
ant Koscinszkos Paro- į
dos už rūpestinga, tei- 
sintfa ir artisttszkų tsž- 
dirbimą. • - -

13 S Penn'a Ave. ' i- "WILKES-BARRkl, PA
. Gyvenu locn&m ®&vo name.

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARI1Ų, ROŽĖTŲ, 
DERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt-

Turiu už gazbf apreikszri guo- 
dotiniems Kunįgama Ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirba wf- 
snS aagszcziaus paminėtus daig- 
tūi Pifcimroel, Tetdnįriatrsei 
ir Gerianti, oes per 30 metą 
ttžslithdami tsydlrbimais 
įreriaotį praktiką it d?l to galia 
>Hk| padiHrt fOtitn fr gėris* 00- 
£u kiti fabrikai.

140 W. 34 st, (arti Broadway)
Ofiso valandos: iš ryto nuo 10 iki 5 po piėt» Šventadieniais nuo 10 iki 1

Sziuomi užsiimu jau 18 metų.
'rggr PraoMu viatem® lietą v tam •, 

kad nždėtau dUtelą kraotavą 
vUoklu drtegnrėll a ir žiedą: 
kaipo tai, tolKrodžią •lenielą, 

jfFT *. BlaeniBią čy»to aakeo vyruką 
r‘ klr moterišką en ’ 

ir t-1 
iUnbintą ir teip n< 
narna ir mergto 
pavirinkime ir 
treką. VISOKĮ 

, r ĮKank
Skflpką, armoniką ttraaą, klernetą. brttvą. dn>- 
keotamą rnaarlną ir parteoną. Telpoegl d r lego • 
rėlioa pgtaieaa.

M- MirTEZTTS, 
kkutpas Hfttocnck ir willrpc.pornp Po 
Xie Ea Mark^Vtr. W11I&S 1x1110. 14

v v .

gk _r-“ ?. - -• r Tv J v




